
Turpinājums 2. lpp. 

www.l imbazi . lv

3.  lpp. 10.  lpp.

Jauktais koris 
"Skulte'' nosvin  
150. dzimšanas dienu

Dzīvosim 
veselīgi  
Limbažu novadāŠajā 

numurā:

Arī Jaunajā gadā 
aktuāla būs pieaugušo 
izglītība

Precizēti saistošie noteikumi par 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu

4.  lpp. 5.  lpp.

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2018. gada 19. decembris • Nr. 12 (112)

Viļķenei uz Ziemassvētkiem dāvanā skaists un  mūsdienīgs bērnudārzs

Didzis Zemmers, 
Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs

Katru gadu šis prieks ir kā pirmo reizi. 
Balti apsnigusi pasaule ir dziedinājums 
pēc tumšajiem rudens vakariem, un tā 
vienmēr ir arī jauna cerība pretī kaut 
kam nebijušam, tīram un patiesam. 
Ziema aicina atgriezties bērnībā, 
noticēt labajam un dalīties savā 
siltumā. Ir klāt īstais brīnumu laiks! 

/G.Bičevska/

Lai Ziemassvētku gaišums un prieks 
piepilda domas un sirdi, dāvājot 
daudz gaišu notikumu 2019. gadā!

24. decembrī 
Ziemassvētku 
tirdziņš
24. decembrī Baumaņu 
Kārļa laukumā, Limbažos 
notiks ikgadējais 
Ziemassvētku tirdziņš. 
Tirdziņā varēsiet iegādāties 
dāvanas sev tuvajiem 
un mīļajiem cilvēkiem – 
dažādus mājamatnieku un 
mājražotāju darinājumus, 
adījumus, pašdarinātas 
rotaslietas, svētku  
našķus u.c.

Šobrīd veikti nozīmīgi ieguldījumi  Limbažu novada ģimnāzijas 
infrastruktūrā, ēkā Rīgas ielā 30 veikti klašu telpu atjaunošanas 
darbi, sakārtoti sanitārie mezgli un gaiteņi. Visas skolas telpas 
ieguvušas mūsdienīgu izskatu. Projekta ietvaros iegādātas 
ergonomiskas un izturīgas mēbeles, kabineti aprīkoti ar jaunām 
tāfelēm, uz kurām var projicēt attēlus un iegādāti projektori 
mācību darbam. Pilnībā atjaunots datortīkls, iegādāti stacionārie 
datori, planšetdatori un portatīvie datori, to uzlādes stacijas, 
kā arī mūsdienīga programmatūra. Atjaunoti mācību līdzekļi 
matemātikas un fizikas kabinetos.

Turpinās  projekta “Limbažu novada ģimnāzijas mācību 
vides uzlabošana” īstenošana

Šī gada pavasarī pabeigti darbi 
ģimnāzijas telpu atjaunošanā ēkā 
Rīgas ielā 28, 4.stāvā, kur tika iz-

veidota mūsdienīga klases telpa, 
izremontēts gaitenis un sanitārie 
mezgli. Skolēni ieguva jaunas, 

ergonomiskas mēbeles un infor-
mācijas un komunikācijas tehno-
loģijas, tajā skaitā dokumentu 

kameru, planšetdatorus, to uz-
lādes staciju un auditorijas video 

Sagaidot Ziemassvētkus, 20. 
decembrī Viļķenē pēc pārbūves 
darbu noslēgšanās atklās 
bērnudārzu. Lai arī faktiski pārbūves darbi noslēgušies, līdz 
Jaunajam  gadam vēl turpināsies mēbeļu pārvešana un telpu 
aprīkošana atbilstoši pirmsskolas iestādes bērnu vajadzībām.

Kā vairākkārt norādījis Limba-
žu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs Didzis Zemmers: 
‘’Piemērotu apstākļu un mūs-
dienīgas vides nodrošināšana 
jaunās paaudzes izglītošanai 
un personības attīstībai ir vie-
na no pašvaldības prioritātēm, 
un, ieguldot finansējumu Viļķe-
nes pirmsskolas izglītības iestā-
des pārbūvē, mēs parādām, ka 
mums ir svarīgi šādu vidi radīt 
ne tikai Limbažu pilsētā, bet arī 
pagastos.’’ 

Viļķenes pirmsskolas izglītības 
iestāde renovāciju gaidīja jau 
vairākus desmitus gadu. Reno-
vācijas ietvaros uzlabota ēkas 
energoefektivitāte, veikts iekš-
telpu remonts un sakārtots ēkas 
iekšpagalms, atjaunojot celiņu 
uz pirmsskolas izglītības iestādi. 
Ēkai tika siltinātas ārsienas, no-
mainīti logi un durvis, uzstādīts 
jauns granulu katls ar automā-
tisku granulu padevi, izbūvē-
ta apkures sistēma, laboti un 
nostiprināti pamati, sakārtota 

ūdensapgāde un kanalizācija, iz-
būvēta jauna lietus ūdens kana-
lizācijas un drenāžas sistēma, kā 
arī veikti citi darbi. Pārbūves dar-
bi ilga vairāk kā pusotru gadu un 
iepirkumu procedūras rezultātā 

tos veica SIA “Metāla Alianse”.
Limbažu novada pašvaldība 

Viļķenes pirmsskolas izglītības 
iestādes renovācijā, piesaistot 
Eiropas Savienības finansējumu 
un ņemot aizņēmumu Valsts 

kasē, ieguldījusi finansējumu  
846 412,75 EUR (t.sk. 143 400 
ERAF finansējums) apmērā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2018. gada 19. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES2

Skatoties no vēsturiskā aspekta, Limbažu kaujai bija īpaši svarīga 
nozīme. Nokļūstot krustugunīs starp uzbrūkošo landesvēra un 
sabiedroto – igauņu karaspēka daļām, virsleitnants Vilis Gelbe ar 
savu nelielo kareivju grupu nevis atkāpās, bet drosmīgi uzņēma 
pirmos triecienus, uz vairākām stundām aizkavējot vāciešu 
tālāko virzīšanos uz Limbažiem. Igauņu 9. kājnieku pulks paspēja 
sagatavoties trieciena uzņemšanai, novēršot Limbažu pilsētas 
ieņemšanu no vācu spēkiem, sakaujot tos un uzsākot sekmīgu 
ienaidnieka vajāšanu, tādējādi izjaucot  vāciešu stratēģisko plānu. 
Vācu flankgards nespēja savienoties ar saviem galvenajiem 
spēkiem, un šīs – Limbažu – Lielstraupes – Cēsu – Raunas kaujas 
no 1919. gada 19. jūnija līdz 23. jūnijam pārliecinoši nodrošināja 
visu Cēsu kauju labvēlīgo iznākumu*. 

pārraudzības sistēmu. 
Pašreiz īstenotas vairākas pro-

jekta aktivitātes: ergonomiskas 
mācību vides izveide; informāci-
jas un komunikāciju tehnoloģiju 
risinājumu ieviešana un aprīko-
juma iegāde; jaunu matemātikas 
kabinetu iekārtošana.

Projekta ietvaros vēl paredzēts 
īstenot  aktivitātes: izglītības ies-
tādes sporta infrastruktūras – 
halles atjaunošana un izglītības 
iestādes dienesta viesnīcas ēkas 
atjaunošana un siltināšana.

Tikko noslēgusies piedāvāju-
mu iesniegšana atklātā konkursā 
par dienesta viesnīcas pārbūvi, 
tiek veikta cenu piedāvājumu 
vērtēšana. 2019.gadā paredzēts 
rekonstruēt dienesta viesnīcas 
telpas Rīgas ielā 23, kā arī ēku 
siltināt. Skolēni iegūs mūsdie-
nīgas dienesta viesnīcas telpas 
ar jaunām mēbelēm un aprīko-
jumu, rezultātā ģimnāzijā varēs 
mācīties skolēni no attālākām 
mūsu novada vietām vai citiem 
novadiem.

2022. un 2023.gadā tiks veikti 
Limbažu sporta halles atjauno-
šanas darbi, nomainot jumta un 
sienu konstrukcijas ar industriāli 
ražotiem sendviču paneļiem, at-
jaunojot ventilācijas sistēmu, no-
mainot zāles grīdas segumu, kā 
arī veicot siltummezgla pārbūvi 
ar iespēju pieslēgties pilsētas 
siltumtīklam.

Projekts tiek īstenots darbības 
programmas “Izaugsme un nodar-
binātība” 8.1.2.specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot vispārējās izglītī-
bas iestāžu mācību vidi” ietvaros.

Projekta īstenošanas laiks:  no 
2018. gada 27. marta līdz 2023. 
gada beigām.

Kopējais plānotais finansē-
jums: EUR 3 030 529.34, tajā 
skaitā: ERAF – EUR 1 501 742, 
pašvaldība – EUR 1 261 881.2, 
valsts – EUR 266 906.13. 

Dace Romberga,
attīstības un projektu koordinatore

Turpinās  projekta “Limbažu 
novada ģimnāzijas mācību 
vides uzlabošana” īstenošana
  Turpinājums no 1. lpp.

Aicinām izteikt viedokli par piemiņas vietas izveidi, lai godinātu 
Limbažu kaujas

Kā norāda Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē-
tājs Didzis Zemmers: "Pašvaldība 
atsaucās šai iedzīvotāju iecerei, 
lai atgādinātu un uzsvērtu Lim-
bažu kauju nozīmību un godinā-
tu karavīrus, kuri stājoties pretī 
pārspēkam, cīnījās par brīvu 
Latviju. Tieši šādu – patriotisku, 
drosmīgu un neatlaidīgu cilvēku 
dēļ, mēs šodien varam dzīvot 
savā valstī ar savu valodu. Vis-
biežāk par mūsu valsts vēstures 
notikumiem mēs runājam un 
pieminam tādās reizēs kā 11. 
novembris – Lāčplēša diena – vai 
18. novembris – Latvijas valsts 
proklamēšanas dienā, taču 
mums vēsturiskie notikumi un to 
nozīmība būtu jāpiemin biežāk 
kā divas vai trīs reizes gadā." 

Iepriekš jau rakstījām, ka šīs 
ieceres īstenošanai pašvaldība 
piesaistīja arhitektu un 2017. 
gadā izstrādāja skiču projektu. 
Provizoriskās piemiņas vietas 
izmaksas plānotas 100 000 eiro 
apmērā. Lai gūtu papildu finan-
sējumu piemiņas vietas izvei-
dei, pašvaldība vērsusies gan 
Aizsardzības ministrijā, gan pie 

uzņēmumiem, gan fondos, kuri 
atbalsta šādas ieceres. Ieceres 
īstenošanā iesaistījusies arī Pēr-
navas pašvaldība Igaunijā.

Realizējot iecerēto projektu, 
būtiski pieaugtu vides estētiskā 
kvalitāte. Vietas ainavisko po-
tenciālu vairo Lielezera tuvums 
un veidojamie skatu punkti tā 
virzienā. Kompleksa veiksmīgs ri-
sinājums palielinātu arī Limbažu 
kā pilsētas statusu. Piemiņas vie-
ta parādītu Igaunijas un Latvijas, 
lai arī neviennozīmīgi vērtētos, 
kopīgos, nacionālu valstu tapša-
nas, vēstures notikumus.

Lai uzklausītu iedzīvotāju vie-
dokli, pašvaldība izveidojusi 
aptaujas anketu, kurā aicina no-
vada iedzīvotājus aktīvi iesais-
tīties un paust savu viedokli un 
argumentus par vai pret piemi-
ņas vietas izveidi pie Mucenieku 
tilta. 

Aptaujas anketu ar argumen-
tētu viedokli par vai pret piemi-
ņas vietas izveidi pie Mucenieku 
tilta līdz 2019. gada 4. janvārim 
lūdzam iesniegt Limbažu nova-
da pašvaldības Klientu apkal-
pošanas centrā Rīgas ielā 16, 

Limbažos, pagastu pārvaldēs vai 
aizpildīt elektroniski pašvaldības 
mājaslapā www.limbazi.lv/ Sa-
biedrības līdzdalība/ Aptaujas.

Izvēle veidot piemiņas vietu 
pie Mucenieku tilta nav nejauša. 
Vēsturiski šīs kaujas notika nepil-
nu kilometru tālāk no tilta – uz 
Vidrižu pusi. Tā apkārtne izvēlē-

ta, jo tā atrodas potenciālajiem 
apmeklētājiem pieejamā vietā, 
turklāt ikvienam garāmbraucē-
jam ikdienā būs iespēja par to 
aizdomāties un atcerēties, cik 
trausla bija brīvības cena. Būtisks 
faktors ir arī līdzās esošā infra-
struktūra – bijusī dzelzceļa līnija, 
pa kuru līdz pat Skultes stacijai 

nākotnē plānots veidot veloce-
liņu, līdz ar to piemiņas vieta ir 
pieturpunkts arī velo tūristiem.

*Informācijas avots J.Ulmja 
grāmata “Par tēvzemi mīļo…” 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pieteikties dalībai 
konkursā “Skaistākais 
Ziemassvētku 
noformējums” var 
līdz 21. decembrim, 
pieteikumu iesniedzot 
Limbažu novada 
pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā 
(Limbažos, Rīgas ielā 
16, 1. stāvā), e-pastā: 
dome@limbazi.lv 
vai zvanot pa tālruni 
+371 64023003. 
Pieteikumā lūgums 
norādīt nosaukumu 
(dzīvojamā māja, veikals, 
uzņēmums, skola u.c.), 
adresi, kontaktpersonu 
un kontakttālruni.

Aicinām Limbažu novada iedzīvotājus, uzņēmumus un 
iestādes piedalīties konkursā “Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums” un kopīgi radīt svētku noskaņu

Konkursam pieteiktās 
ēkas vērtēsim laika posmā 
no 2018. gada 27. decem-
bra līdz 2019. gada 4. jan-
vārim, iedalot tās četrās 
kategorijās:

• privātmāju noformē - 
jums;

• daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju noformējums;

• uzņēmumu un citu 
sabiedrisko ēku noformē - 
jums;

• pašvaldības iestāžu 
un kapitālsabiedrību ēku 
noformējums.

Konkursam pieteiktās 
ēkas vērtēsim, ņemot 
vērā pirmo iespaidu, noformē-
juma atbilstību Ziemassvētku 
noskaņai, noformējuma idejas 
oriģinalitāti un kompozīciju, 
noformējuma materiālu pielie-
tojumu un krāsu risinājumus, 
noformējuma saderību ar ēkas 

arhitektūru un apkārtējo vidi, kā 
arī tīrību un kārtību ēkai piegulo-
šajā teritorijā.

Arī šī gada konkursa uzvarē-
tājiem kategorijās privātmāju 
noformējums, daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju noformējums 

un uzņēmumu un citu sabied-
risko ēku noformējums tiks pie-
šķirti Limbažu novada pašvaldī-
bas Pateicības raksti un naudas 
balvas.

Konkursa nolikums pieejams 
pieejams www.limbazi.lv. 



2018. gada 19. decembris NOVADA AKTUALITĀTES 3
Ziemīgajā sestdienā baudījām patiesi skaistus, sirdssiltus svētkus. 
Nopietnais vecums uzliek zināmu atbildības nastu, godam 
jāturpina tradīcijas, tomēr jābūt arī jauneklīgam un interesantam 
šodien. Gluži kā mūsu novadam – senam un mainīgam. Kā saka 
svētku koncerta režisore un vadītāja, ilggadēja kora dalībniece 
Lidija Bērziņa: “Te nu mēs esam – senie un mainīgie, tāpat kā 
mūsu novads! Mēs nekļūstam veci, bet nobriestam kā sens, labs 
vīns, kurā jūtama kāda dziļa nots, harmonija un radītāja dvēseles 
pieskāriens.”

7. decembrī Bērnu un jauniešu centrā tikās Limbažu aktīvākie, radošākie un uzņēmīgākie jaunieši, lai 
kopīgi atzīmētu gada nozīmīgāko pasākumu Limbažu jauniešu dzīvē – “Gada jaunieti 2018”. Šogad, 
Latvijas Simtgadē, pasākumam “Gada jaunietis” apritēja apaļi 10 gadi. Laureāti 9 nominācijās tika 
noskaidroti divās kārtās. Pirmajā kārtā, apkopojot 436 anketas, tika izvirzīti 367 pretendenti un, lai 
sagatavotos otrajai anketēšanas kārtai, tika saskaitītas visvairāk balsis pieciem jauniešiem katrā 
nominācijā. Otrajā kārtā tika apkopotas 366 aizpildītas anketas, kurās jaunieši bija atzīmējuši sev 
vēlamo nominācijas uzvarētāju. 

Gada jaunietis 2018

Pasākuma atklāšanā klāteso-
šos uzrunāja Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē-
tāja 1. vietniece Ineta Zariņa, vē-
lot jauniešiem sasniegumus un, 
tos realizējot ar jaunības ambīci-
jām un maksimālismu, mācīties 
un ieklausīties arī vecākos, vec-
vecākos, skolotājos un arī līdzcil-
vēkos, kuri pasniedza balvas. 

Titulu “Gada jaunietis 2018” 
saņēma Ints Mančass, kurš no 
sirds bija saviļņots. “Laikam ejot 
esmu sapratis, lai būtu foršs, lai 
cilvēkiem patiktu, ir atkarīgs no 
tā, kas tev ir vērtību grozā un 
man tā ir ģimene un draugi,” 
atzina Ints. Arī Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē-
tājs Didzis Zemmers, pasniedzot 
šo nomināciju, pauda prieku par 
Limbažu novada jauniešiem. 
“Gada jaunietis ir patiess, pozi-
tīvs cilvēks, kuram vēlas sekot, 
ar ko ir patīkami būt kopā, kurš 
uzrunā un viņā ieklausās. Jūs 

esiet piemērs tiem, kuri jūs vēro. 
Man ir prieks un drošības sajūta, 
ka nākotnē viss būs kārtībā, jo 
apkārt mums ir cilvēki, kuri jau 
šobrīd ir gatavi parādīt sevi, un ir 
aktīvi,” pauda D. Zemmers. Ints 
Mančass saņēma arī Tirdzniecī-
bas centra “Valleta” balvu, kuru 
pasniedza pērnā “Gada jaunie-
tis” titula ieguvēja Linda Helēna 
Griškoite. Izvirzīti “Gada jaunie-
tis 2018” bija: Jānis Griškoitis, 
Juris Surnajevs, Lāsma Ozoliņa, 
Evelīna Krapivņicka.

Šogad nominācijām tika 
izvirzīti un balvas saņēma: 
“Gada aktieris” Marika Kaufma-
ne - balvu pasniedza Ausekļa 
Limbažu teātra ilggadīgs aktieris 
Juris Žūriņš. Izvirzīti bija: Anna 
Ģērmane, Toms Luste, Deiviss 
Brakšs, Kristīne Garklāva.

“Gada dejotājs” Melānija Gul-
be – balvu pasniedza pedagoģe, 
horeogrāfe, kultūras darbiniece, 
Goda virsvadītāja Deju svētkos 

Taisa Aruma. Izvirzīti bija: Kris-
taps Leinišs, Roberts Nuķis, Veni-
ja Dīriķe, Rihards Kalniņš.

“Gada literāts” Jānis Kutra – 
balvu pasniedza Limbažu nova-
da Literātu domubiedru grupas 
vadītājs, Ausekļa Limbažu teātra 
aktieris Ģirts Vilciņš. Izvirzīti bi-
ija: Anna Ģērmane, Antons Lux, 
Melānija Kurpniece Logina, Pau-
la Uldriķe.

“Gada mākslinieks” Pēteris 
Alksnis – balvu un dāvanu no 
Dzīvā Sudraba muzeja pasniedza 
Jurģis Gredzens. Izvirzīti bija: Lin-
da  Fenska, Laura Kopceva, Ele-
nora Gulbe, Patrīcija Laikovska.

“Gada modes ikona” Alise An-
nija Daugule – balvu pasniedza 
Limbažu 3. vidusskolas tehniskās 
grafikas, mājturības un tehno-
loģijas skolotāja Līga Turka. Iz-
virzīti bija: Ints Mančass, Annija 
Kārkliņa, Melānija Gulbe, Luīze 
Mašica.

“Gada mūziķis” Estere Tauriņa 

– balvu pasniedza kapelas “Eži” 
un kapelas “Labi, ka tā” vadī-
tāja Sandra Budeviča. Izviržiti 
bija: Helēna Mūsiņa, Raivis Sīlis, 
Dāvis Surovs, Gustavs Smalkais 
Francis.

“Gada skolēns” Agnese Anna 
Siliņa – balvu pasniedza Limbažu 
3. vidusskolas direktors Ziedonis 
Rubezis. Izviržiti bija: Juris Surna-
jevs, Madara Zeidmane, Everita 
Binde, Evelīna Krapivņicka.

“Gada sportists” Raivis Sīlis – 
balvu pasniedza Olimpiskā cen-
tra “Limbaži” valdes locekle Bai-

ba Martinsone. Izvirzīti bija Niks 
Normunds Zauls, Emīlija Paula 
Krogzeme, Reinis Jānis Brune-
vics, Jānis Kutra.

“Gada aktīvists” Elīna Sintija 
Cīrule – balvu pasniedza divkār-
tējs “Gada jaunietis” titulu saņē-
mējs, Sporta un kultūras centra 
“Vidriži” vadītājs Rūdolfs Pelē-
kais. Izvirzīti bija: Ints Mančass, 
Agnese Anna Siliņa, Ieva Suseja, 
Jānis Griškoitis.  

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jauktais koris “Skulte”, viens no vecākajiem koriem Latvijā, nosvinēja savu 150. dzimšanas dienu

Svētku koncerts Lidijas un 
Gunta Bērziņa vadībā pašus 
dziedātājus, diriģentus, koncert-
meistarus, viesus un ikvienu 
klausītāju aizveda burvīgā laika 
un dvēseles ceļojumā. Sajutām 
tradīcijas, bezgala daudzos un 
interesantos notikumus, dziedā-
šanas un kopā būšanas mirkļus. 
Skanēja dziesmas un atmiņu 
stāsti ar visiem kora bijušajiem 
diriģentiem. Uzdevums – katram 
diriģentam kopā ar kori atrast 
savu dziesmu, kuru dziedāt svēt-
ku koncertā. Dziesmu, kas mīļa, 
kas īpaša gan korim, gan diriģen-
tam kopā esot.

Vecākais no diriģentiem Jānis 
Veismanis atklāj koncertu ar Au-
sekļa un Jāzepa Vītola dziesmu 
“Gaismas pils”. Dziesma ļoti tuva 
un mīļa diriģentam. Tā caurviju-
sies visam viņa bagātajam  mū-
žam. Devusi spēku pašam, bēr-
niem un, protams, arī korim.

Ar latviešu tautas dziesmu 
“Bēdu manu lielu bēdu” savus 
brīžus kopā ar kori uzbur Māra 
Skride. Kopīgi mirkļi, atmiņas… 
Māras laikā goda vietā tiek celta 
latviešu tautas dziesma, veidoti 
īpaši koncertuzvedumi, tautas 
dziesmas tiek dziedātas it visur 
– gan koncertos, gan vienkār-
ši kopā būšanas brīžos. Tautas 
dziesmu spēks un enerģija silda 

gan dziedātājus, gan klausītājus.
Pieredzējušo diriģenti nomai-

na jauns, tikko studēt sācis mū-
ziķis – Valdis Butāns. No Rīgas 
uz Skulti brauc ar vilcienu un 
stopiem. Reiz pat vilciena vadī-
tājs ļāvis Valdim sēdēt vadītāja 
kabīnē, viņš bijis vienīgais vakara 
pasažieris. Laiks kopā ar Skultes 
kori devis pieredzi un dzīves gud-
rību tālākajam ceļam. Pabeidzis 
konservatoriju, Valdis dodas uz 
Šveici turpināt izglītošanos. Lie-
kas, ka brīdis kopā bija tik īss… 
Skan Jāņa Lūsēna un Viļa Plūdo-
ņa dziesma “Mazu brīdi pirms”.

Valdim jāmācās, bet koris arī kā-
dam jādiriģē, un to veiksmīgi tur-
pina kora koncertmeistare Arta 
Zunde. Artas vadībā koris dzied 
latviešu tautas dziesmu “Dziedot 
dzimu, dziedot augu”, kas rakstu-
ro gan pašu diriģenti, gan kori. 
Diriģente sveic kori un teic paldies 
Skultes kultūras integrācijas cen-
tra vadītājai Zintai Mednei  par 
rūpēm, par līdzdarbošanos, tēr-
piem, siltām telpām…

Un atkal kora priekšā stājas 
jauns pirmā kursa students –  
Kaspars Vēvers. Kā teic pats 
Kaspars, koris viņam ļāva visu. 
Viņš varēja eksperimentēt, ie-
gūt pieredzi un radīt caur dzies-
mu un vienkārši kopā būšanu 
bezgala daudz interesantu lietu. 

Kaspars bija nemiera gars, ticēja 
sev  un savam korim. Viņš dro-
šināja kori piedalīties starptau-
tiskos konkursos. Un tā, koris “ 
Skulte” dzied Spānijā, Maķedo-
nijā. Rezultāti izcili – sudraba un 
bronzas medaļas. Ar Emiļa Meln-
gaiļa melodiju “Aži bļāva aplokā” 
koris  un Kaspars apliecina savu 
kopā būšanas laiku.

Mazu brīdi kora diriģente – 
Lāsma Pommere. Diriģente ar 
brīnišķīgu vokālu, viņa vēl šobrīd 
bieži kopā ar kori piedalās kon-
certos. Lāsmas izvēle – Valta Pū-
ces un Ineses Zanderes dziesma 
“Ik rudeni valodiņa”.

Nu jau gadus piecus “Skul-
tes” kori diriģē Ārijs Ādamsons. 
Brīnišķīgs, prasīgs, radošu ideju 
bagāts… Liekas, ka visa Ārija bū-
tība ir mūzikas un cilvēku mīles-
tība. Ir bezgala valdzinoši redzēt, 
dzirdēt un sajust diriģenta un 
kora savstarpējo sapratni, uzti-
cēšanos un prasmi dziedāt tā, lai 

dzied dvēsele gan pašiem, gan 
klausītājiem. Kopā ar Āriju koris 
uzstājies ne tikai Latvijā, dzies-
mas skanējušas starptautiskos 
dziedāšanas festivālos Itālijā, 
Baltkrievijā. Veidotas koncert-
programmas kopā ar dejotājiem. 
“Skultes” koris ir nemitīgā kustī-
bā un radošs savā darbībā.

Svētku koncerta otrā daļā 
kopā ar kori “Skulte” dziedāja 
Rīgas Latviešu biedrības jauktais 
koris, arī šis koris svinēs savu 
150. dzimšanas dienu, diriģents 
Ārijs Šķepasts. Izskanēja Raimo-
da Paula, Alfrēda Krūkļa tautā 
iemīļotas dziesmas : “Zilie lini”, 
“Sens ir tas stāsts”, “Papu saki 
mammai pats” un citas. Dziedāja 
gan kopkoris, gan zālē sēdošie.

Pēc koncerta, kā jau svētku rei-
zē ierasts –  apsveikumi, pateicī-
bas, laba vēlējumi. LNKC Atzinības 
rakstus korim, kora prezidentei 
Intai Ārgalei, diriģentam Ārijam 
Ādamsonam pasniedza koru un 

vokālo ansambļu eksperts Lauris 
Goss un Limbažu koru apriņķa 
virsdiriģents Kaspars Ādamsons.  
Limbažu novada pašvaldības Pa-
teicības rakstus kora diriģentam 
un dziedātājiem, kuri korī dzied 
30 un vairāk gadu, pasniedza Lim-
bažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja pirmā vietniece 
Ineta Zariņa. Dzimšanas dienas 
torti dāvināja Skultes pagasta 
pārvalde un  Skultes kultūras 
integrācijas centrs. Savukārt 
Astrīda Mangale, kura dziedājusi 
korī, dalījās atmiņās un dāvināja  
vēsturiskas piemiņas lietas, kas 
bijušas nozīmīgas kora dzīvē. Ar 
sveicieniem un laba vēlējumiem 
nāca draugi no dažādiem Latvijas 
novadiem.

Lai dziedātprieks, gaišas emo-
cijas, radošums  korim  “Skulte” 
arī turpmāk! 

Mārīte Saulīte,
Izglītības un kultūras nodaļas 

kultūras darba speciāliste



2018. gada 19. decembrisIZGLĪTĪBA4

Limbažu ev.lut.draudzē ik svētdienu plkst. 10.00 un ceturtdienās 
plkst. 18.00 notiek dievkalpojumi. Svētdienās pēc dievkalpojuma 
notiek svētdienas skola, bet ceturtdienās Bībeles stunda.

Pagājušajā gadā Limbažu novadā tika uzsākts ESF atbalstītais  projekts 
“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (“PuMPuRS”) 
(8.3.4.0./16/I/001) Projekta fokuss – skolēni ar risku nepabeigt skolu, viņu 
mācību motivācijas palielināšana un aktīvas līdzdalības veicināšana ikdienas 
dzīvē. Projekta dalībnieki skolās var saņemt individuālu atbalstu (konsultācijas mācību priekšmetos, 
psihologa un citu speciālistu atbalstu, naktsmītņu, ēdināšanas vai transporta izdevumu 
kompensāciju u.c. veida atbalstu).

Limbažu novada pašvaldība 2019. gadā 
kā Valsts izglītības 
attīstības aģentūras 
partneris turpinās 
darbu ESF atbalstītajā pieaugušo izglītības projektā “Nodarbināto 
personu profesionālās kompetences pilnveide”.  

Lai gan laikapstākļi galīgi neliecina par Ziemassvētku tuvošanos, 
Umurgas pamatskolā ir jūtamas Ziemassvētku gaidīšanas 
aktivitātes. Lai gaisotne būtu ziemīgāka, skolēni kopā ar 
skolotājām jau uz 1. adventi izrotāja skolas telpas. 

2018. gads Limbažu 
evaņģēliski luteriskajā draudzē

Draudzē regulāri arī notiek 
dažādas lekcijas. 2018. gadā tās 
bijušas par sekojošiem tema-
tiem: “Laulība (attiecības) – Die-
va nodoms vīrietim un sievietei”, 
“Svētā Gara dāvanas”, „Jāņa 
evaņģēlijs”. 

Dievnamā regulāri risinās kon-
certi – šogad tie bija koncerts 
“Ērģeļu skaņas Latvijas simtga-
dei”, Kārļa Kazāka koncerts, „Ars 
Antiqua Riga” koncerts, Māra 
Grīnberga  ērģeļu improvizāci-
ja; dievnamā muzicēja Mūzikas 
skolas audzēkņi, Gaiļu ģimene 
un Valters Reiznieks. Pilsētas 
svētkos un 11. novembrī baznī-
cā koncertēja pilsētas pašdarb-
nieki. Dievkalpojumos regulāri 
dzied draudzes ansamblis. Drau-
dze piedalās Muzeju nakts pasā-
kumos ar muzikālo kafejnīcu un 
Baznīcas naktī ar koncertiem.

Draudzē tiek veikts diakonijas 

– sociālais darbs. Regulāri tiek 
apciemoti draudzes vecie ļaudis, 
notiek senioru dievkalpojumi 
(mēneša otrajā un ceturtajā ce-
turtdienā plkst. 13.00 draudzes 
namā), tāpat regulāri draudze  
dala humāno palīdzību, kas sa-
ņemta no ārzemju labdarības or-
ganizācijām kā ziedojums.

Draudze piesaista līdzekļus no 
dažādiem fondiem, lai turpinātos 
baznīcas – valsts nozīmes kultū-
ras pieminekļa – atjaunošana. 
Šogad veikta sakristejas griestu 
rekonstrukcija, altārdaļas griestu 
izpēte, altārdaļas solu rekons-
trukcija, grīdas nomaiņa baznī-
cas aizmugurējā daļā. Pašlaik uz-
sākta grīdas nomaiņa sakristejā 
ar mērķi , lai to varētu izmantot 
kā dievkalpojuma norises vietu 
gada aukstajos mēnešos.   

Ingrīda Briede

Arī Jaunajā gadā aktuāla būs  
pieaugušo izglītība

Šī projekta trešajā kārtā mācī-
bas visā valstī  sākās novembrī. 
Kopumā izglītības iestādēs tika 
saņemti vairāk nekā 10 tūkstoši 
personu iesniegumu par uzņem-
šanu izglītības programmās, kas, 
salīdzinot ar iepriekšējām divām 
kārtām, ir ievērojami vairāk. Ņe-
mot vērā sabiedrības lielo inte-
resi un iespējas nodrošināt visu 
mērķa grupai atbilstošo personu 
iesaisti mācībās, tika pieņemts 
lēmums izglītības iestādēm ļaut 
uzsākt mācības vairākos posmos 
– novembrī, turpinot decembrī, 
un nākamā gada janvārī. Pēdē-
jais datums, kurā izglītības iestā-
des ir tiesīgas uzsākt mācības, ir 
2019. gada 18. janvāris. 

Limbažos  projektā program-
mas piedāvā Mācību centrs 
BUTS. Pavisam Mācību centrs 
BUTS trešajā kārtā mācībām Lim-
bažos saņēma pussimt iesniegu-
mu. Šobrīd vēl turpinās  mācības 
80 stundu programmā “Šūto un 
dekoratīvo izstrādājumu ražoša-
nas tehnoloģija”. Prieks, ka  šajā 
programmā uzsākusi strādāt 
jauna pasniedzēja – limbažnie-
ce modelētāja, piegriezēja Ineta 
Rudzīte, kura jau organizējusi arī 
savas meistarklases. Savukārt pie 
Limbažu novada ģimnāzijas sko-
lotāja Ulda Buša interesenti ap-
guva programmu “Datu analīze 
un pārskatu sagatavošana ar MS 
EXCEL”(40 stundas). Decembrī 
divās sestdienās notika nodar-
bības programmā “Autokrāvēja 
vadītājs”(16 stundas), bet janvārī 
vēl viena grupa apgūs jau minēto 
programmu “Datu analīze un pār-
skatu sagatavošana ar MS EXCEL”.

Arī nākamgad projektā iedzī-
votājiem būs pieejamas jaunas 
kārtas mācībām visā valstī. 

Pašvaldībā izmanto arī tās 
iespējas, ko sniedz Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijas īstenotais projekts 
“Sabiedrības IKT iespēju izman-
tošanas veicināšanas pasāku-
mi”. Projektā liela uzmanība 
tiek pievērsta sabiedrības iz-
glītošanai vieglā un saprotamā 
veidā, ko plānots uzticēt projek-
ta ietvaros izglītotiem “digitā-
lajiem aģentiem” – pašvaldību 
darbiniekiem, bibliotekāriem, 
skolotājiem, kā arī citu organi-
zāciju pārstāvjiem, kuri ikdienas 
pienākumu veikšanā saskaras 
ar lielu sabiedrības daļu un var 
informēt vai izglītot par e-pakal-
pojumiem, e-rīkiem un e-vides 
drošību. 

Mācību kursu “E-pakalpojumi 
un e-rīki dzīves situāciju risināša-
nai” izstrādājusi Baltijas Datoru 
akadēmija. Mācības ir bezmak-
sas, un to  noslēgumā kursa da-
lībniekiem tiek izsniegti sertifi-
kāti, kas apliecina viņu iegūtās 
zināšanas un prasmes pildīt digi-
tālo aģentu misiju – informēt, ie-
drošināt un motivēt iedzīvotājus 
dažādas dzīves situācijas risināt 
elektroniski.

Limbažu novadā pirmie zināša-
nas astoņu stundu kursos  apgu-
va bibliotekāri, rudens brīvlaikā 
mācījās pedagogi, bet janvārī 
digitālās prasmes pilnveidos paš-
valdības darbinieki. 

Vaira Ābele, 
Limbažu novada pašvaldības  

PI koordinatore

“PuMPuRS” ietvaros apstiprināti divi biedrību projekti

 Nu arī biedrībām ir iespēja 
sniegt savu ieguldījumu priekš-
laicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanā, īstenojot jaunat-
nes iniciatīvu projektus ārpus 
skolas, izmantojot neformālās 
izglītības pieeju. Šādi jauniešu 
projektu konkursi turpmāk no-
tiks divas reizes gadā līdz 2022. 
gadam.

 Noslēdzies pirmais Limbažu 
novada pašvaldības  atklātais 
projektu konkurss „PRIEKŠLAI-
CĪGAS MĀCĪBU PĀRTRAUKŠA-
NAS RISKA JAUNIEŠU IESAISTE 
JAUNATNES INICIATĪVU PROJEK-
TOS”. Konkursam pieteikumus 
iesniedza divas biedrības – “Lim-
bažu lauvas” un “Latvijas Spor-
ta izglītības iestāžu Direktoru 
padome”. 

Ar Limbažu novada domes 
ārkārtas sēdē (20.09.2018.prot.
Nr 17) izveidotas pieteikumu iz-
vērtēšanas komisijas lēmumu 
biedrību iesniegtie projekti ir 
apstiprināti. Katra projekta iz-
maksu apmērs  ir 4600,00 eiro. 
Līdz gada beigām pašvaldība ar 
biedrībām noslēgs līgumus par 

projektu īstenošanu.
Biedrība “Limbažu lauvas” 

savā projektā  “Es un Mana izvē-
le”, kas nākamajā gadā ilgs no 1. 
februāra līdz 1. augustam, iece-
rējusi pasākumu kompleksu no-
vada jauniešiem, īpaši puišiem, 
tai skaitā priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas (turpmāk – PMP) 
riska grupas jauniešiem. Projek-
ta mērķis ir, izmantojot neformā-
lās mācīšanās metodes, sekmēt 
jauniešu personības izaugsmi, lai 
viņi spētu sasniegt izvirzītos mēr-
ķus un izprastu savu lēmumu no-
zīmīgumu. Plānotas gan mācības 
kouča vadībā, gan praktiskas no-
darbības, pieaicinot sabiedriski 
aktīvus dēlu tēvus. Būs arī pārgā-
jiens “Es varu izdzīvot dabā”, kā 
arī citas sevi apliecināt rosinošas 
aktivitātes. Biedrība galvenokārt 
sadarbosies ar Limbažu Bērnu un 
jauniešu centra struktūrvienību 
– Jauniešu centru. Vēl partneri 
projektā ir Limbažu novada ģim-
nāzija un Limbažu 3. vidusskola.

Arī biedrības “Latvijas Sporta 
izglītības iestāžu Direktoru pado-
me” projekta “Sports un veselī-

bu veicinošas fiziskās aktivitātes 
Limbažu novada jauniešu moti-
vācijas paaugstināšanā turpināt 
vispārējo izglītību” mērķis ir mo-
tivēt novada jauniešus, tai skaitā  
PMP riska grupas izglītojamos, 
kā savu augstāko personisko 
mērķi uzstādīt izglītības apguvi. 
Projekta ietvaros plānotas divas 
5 dienu nometnes, katra nomet-
ne 15 jauniešiem vecumā no 13 
līdz 15 gadiem. Šajās nometnēs 
paredzētas gan teorētiskas, gan 
praktiskas mācības, pārgājiens, 
ekskursija nometnes noslēgu-
mā. Projekts ilgs no 2. maija līdz 
31. decembrim. Šajā laikā  būs 
arī  personības pilnveides akti-
vitātes, organizējot izglītojošas 
tikšanās, lekcijas, diskusijas par 
izglītības nozīmīgumu un rādot 
praktiskos piemērus par Latvi-
jā un pasaulē slaveniem spor-
tistiem, kultūras darbiniekiem. 
Partneri projektā ir Lādezera, 
Vidrižu pamatskolas, Limbažu 3. 
vidusskola un Limbažu un Salac-
grīvas novada sporta skola. 

Vaira Ābele, 
projektu konsultante

Ziemassvētku gaidīšanas laiks Umurgas pamatskolā

Trešdien skolā ieradās četrdes-
mit 1. – 4. klašu rūķēni.  Skolēni ar 
nepacietību gaida tradicionālās 
Rūķīšu darbnīcas, lai iemācītos 
ko no jauna, atkātotu jau zināmo 
un, galvenais, ka jāsarūpē dāva-
niņas- apsveikums veco ļaužu 
mītņu “Cerība” un “Pērle” iemīt-
niekiem. Visi skolas skolēni un 
darbinieki gādā pašu sarūpētus 
cienastus un rokdarbus vecajiem 
ļaudīm. Kad viss ir sarūpēts, 17. 
decembrī 2. klases skolēni kopā 
ar skolotājām Indru Vārsbergu un 
Agnesi Jurisoni pilniem dāvanu 
maisiem un apsveikumu koncer-
tu apmeklēja un iepriecināja abu 
pansionātu ļaudis. 

Rūķīši jau no paša rīta sāka dar-
boties Rūķīšu darbnīcās. Ziemas-
svētkos nekādi nevar iztikt bez 
piparkūkām. Par to, lai sanāktu 
gardas piparkūkas, rūpējās Lielais 
Rūķis skolotāja I. Vārsberga. Sko-
lēni izceptās piparkūkas varēja 
nest uz mājām, cienāt draugus un 
skolotājus. Lielākā daļa atzina, ka 
šīs bija viņu pirmās ceptās  pipar-
kūkas šogad. Lielākie meistari pi-
parkūku cepšanā no 1.klases bija 
A. Straume, P. Bergmane, A. Vē-
diķe. Savukārt otrklasniekiem Z. 
Anševicam, J. Sveikulim un treš-
klasniekiem K. Paulavskai, J. Kri-
vašenokam, A. Kodolai un 4. kla-
ses skolēniem L. A. Veinbergai un 
S. M. Kārkliņam jau bija pieredze.

Nākamo darbnīcu – Ziemas-
svētku telpas dekori – vadīja 
mūsu skolas absolvente Ilze Zaķe. 

Biedrība “Lietussargs” startēja 
Limbažu novada NVO projektu 
konkursā ar projektu “Turpinām 
radīt skaisto”, kas guva finansiālu 
apstiprinājumu.  Ilze mūs jau bija 
atbalstījusi un vadījusi darbnīcas 
jau iepriekš, tāpēc  arī šoreiz viņa 
neaizmirsa projektā iekļaut arī 
mūsu skolu, lai radošajā darbnīcā 
iemācītu bērniem ko jaunu. Un tā 
tapa telpas dekors Ziemassvēt-
kos. Bērni par Lielā Rūķa Ilzes mā-
cīto bija priecīgi. Arī Ilze priecājās 
par čaklajiem bērniem un viņu 
prasmi pagatavot tik skaistas dā-
vaniņas vecajiem ļaudīm. 

Šogad pilnīgi jauna aktivitā-
te Rūķīšu darbnīcās bija Sveces 
pagatavošana no bišu vaska šū-
nām. Šo darbnīcu vadīja Rūķis 
S. Krūmiņa. Lai arī darbs likās ne 
visai grūts, sveces tīšana padevās 
dažādi. Pirms darbošanās skolēni 
iepazina, kādas un cik dažādas 
formas sveces var izveidot no 
bišu vaska. Par čaklu darbošanos 
šajā darbnīcā var uzteikt A. Priedi, 
L. A. Veinbergu, J. Krivašenoku, 
S. Trukšāni, E. Zandersoni un P. 
Bergmani.

Pēc darbošanās Sveču darbnī-
cā skolēni devās pie Lielā Rūķa 
Agneses uz Muzikālajiem Zie-
massvētkiem, lai kopīgi atcerētos 
kādās rotaļās Ziemassvētkos gā-
juši mūsu senči. Agnese kopā ar 
rūķēniem dziedāja Ziemassvētku 
dziesmas, kas bija laba iesildīša-
nās klašu eglītēm. Ļoti aktīvi mu-
zikālo rotaļu piekritēji un atraktīvi 

bija Elza un Annija no 1. klases, 
Namejs un Patrīcija no 2. klases, 
trešklasnieces Krista un Kristiāna 
un 4. klases skolēni Dārta un Ni-
kola Patrīcija.

Pēc izklaidēm atkal sekoja no-
pietns darbs. Skolā jau labu laiku 
darbojas Ziemassvētku pasts. 
Tāpēc darbnīcā "Ziemassvētku 
apsveikumi" Lielie rūķi I. Ropa 
un I. Pūpola mācīja skolēniem 
jaunumus apsveikumu gatavoša-
nā. Un šogad būs droši, ka liela 
daļa skolas biedru un ģimenes 
locekļi saņems bērnu pašgatavo-
tos apsveikumus. Apsveikumus 
visi gatavoja ar lielu mīlestību, jo 
katrai kartiņai bija jau izdomāts 
adresāts. 

Pēc darbošanās Rūķīšu darb-
nīcās skolēni aizpildīja anketas, 
kurās bija arī viens ļoti nozīmīgs 
jautājums – ja jūs būtu lielais Rū-
ķis, ko interesantu iemācītu sko-
lēniem nākamgad? Atbildes bija 
dažādas. Bērni vēlas gatavot gan 
dažādus kārumus, gan sportiskas 
Ziemassvētku aktivitātes, gan vei-
dot paši savas rūķu cepures, gan 
strādāt ar mālu, gatavot saldēju-
mu, Adventes vainagu, liet sve-
ces, utt. Un tas, ka Rūķīšu darb-
nīcas būs arī nākamgad, ir jau 
zināms. Un var jau būt, ka bērnu 
vēlmes piepildās.  

Sanita Krūmiņa,
Umurgas pamatskolas  

4. klases audzinātāja



Turpinājums 6. lpp. 

2018. gada 19. decembris NOVADA AKTUALITĀTES 5

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turp-
māk – Noteikumi) nosaka: 

1.1. kārtību, kādā ūdensapgā-
des tīkli vai kanalizācijas tīkli un 
būves tiek pievienotas centrali-
zētajai ūdensapgādes sistēmai 
vai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai, tai skaitā prasības ko-
mercuzskaites mēraparāta mez-
gla izbūvei; 

1.2. centralizētās ūdensapgā-
des sistēmas un centralizētās 
kanalizācijas sistēmas eksplua-
tācijas, lietošanas un aizsardzī-
bas prasības, tai skaitā, prasības 
notekūdeņu novadīšanai cen-
tralizētajā kanalizācijas sistēmā, 
brīvkrānu un ugunsdzēsības ie-
rīču lietošanas un aizsardzības 
prasības; 

1.3. sabiedriskā ūdenssaim-
niecības pakalpojuma līgumā ie-
tveramos noteikumus, tai skaitā 
līguma slēgšanas, grozīšanas un 
izbeigšanas kārtību; 

1.4. administratīvo atbildību 
par šo Noteikumu pārkāpšanu. 

2. Lietoto terminu skaidrojums: 
2.1. Ūdens saimniecības 

pakalpojumu lietotājs (turpmāk 
– Pakalpojumu lietotājs) – nekus-
tamā īpašuma īpašnieks (dzīvok-
ļu īpašumu mājā – visi dzīvokļu 
īpašnieki) vai valdītājs, kurš sa-
ņem noteikta veida sabiedriskos 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mus, pamatojoties uz noslēgtu 
Pakalpojuma līgumu; 

2.2. Blakus lietotājs – juri-
diska vai fiziska persona, kura 
izmanto ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu lietotāja īpašumā vai 
valdījumā esošo ūdensapgādes 
sistēmu ūdens saņemšanai un 
kanalizācijas sistēmu notekūdeņu 
novadīšanai; 

2.3. Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējs (turpmāk 
– Pakalpojumu sniedzējs) ko-
mercsabiedrība vai pašvaldības 
institūcija, kura saņēmusi licenci 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sabiedrisko pakalpojumu snieg-
šanai Limbažu novada teritorijā.

2.4. Pakalpojuma līgums – 
sabiedriskā ūdenssaimniecības 
pakalpojuma līgums starp Pakal-
pojumu lietotāju un Pakalpoju-
mu sniedzēju par noteikta veida 
sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas, lietoša-
nas, uzskaites un norēķinu kār-
tību, kā arī abu pušu tiesībām, 
pienākumiem un atbildības robe-
žām. Pakalpojumu līguma tipvei-
da formu apstiprina Pakalpojumu 
sniedzējs.

2.5. Tīklu apkalpošanas robe-
žu akts – Pakalpojuma līgumam 
pievienots pakalpojumu snie-
dzēja un Pakalpojumu lietotāja 
parakstīts akts, kurā norādītas 
robežas, kādās ūdensvada un ka-
nalizācijas tīklus apkalpos katra 
Pakalpojuma līguma puse (pu-

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2018. gada 24. maijā                Nr. 14

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 24.05.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 2.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 27.09.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.18, 16.§) 

Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību 
Limbažu novada teritorijā

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturto daļu

sēm vienojoties, tās var būt arī 
ārpus sabiedriskā pakalpojuma 
sniegšanas piederības robežas); 

2.6. Ūdenssaimniecības patēri-
ņa norma komercuzskaitei – 
ūdens un kanalizācijas patēriņa 
norma gadījumos, kad objektā 
nav uzstādīts ūdens patēriņa skai-
tītājs, līdz tā uzstādīšanai- atbilsto-
ši šo Noteikumu Pielikumam Nr.2. 

3. Šie noteikumi neattiecas uz 
lietus notekūdeņu novadīšanu 
kanalizācijas šķirtsistēmā un uz 
decentralizētajiem kanalizācijas 
pakalpojumiem.

4. Noteikumu mērķis ir noteikt 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtību, 
lai veicinātu kvalitatīvu pakal-
pojumu pieejamību un nodroši-
nātu Pakalpojumu lietotājus ar 
nepārtrauktiem pakalpojumiem, 
uzlabotu vides situāciju Limbažu 
novada administratīvā teritorijā. 

5. Noteikumi ir saistoši visām 
fiziskajām un juridiskajām perso-
nām Limbažu novada administra-
tīvā teritorijā .

 
II. Kārtība, kādā ūdensapgādes 

vai kanalizācijas tīkli vai būves 
tiek pievienotas centralizētajai 
ūdensapgādes un centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai

6. Kārtību, kādā ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīkli un būves tiek 
pievienotas centralizētajai ūdens-
apgādes sistēmai un centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai nosaka 
“Ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu likums”, saistītie Ministru ka-
bineta noteikumi, Limbažu nova-
da domes apstiprināts projektu 
konkursa nolikums fizisko per-
sonu un sabiedrisko organizāciju 
īpašumā esošo dzīvojamo māju 
kanalizācijas pievadu izbūvei Lim-
bažu novadā un šie Noteikumi.

7. Lai pieslēgtos centralizētiem 
ūdensapgādes tīkliem vai cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai, 
nekustamā īpašuma īpašnieks 
vai valdītājs pieprasa no Pakal-
pojuma sniedzēja tehniskos no-
teikumus, pieprasījumā norādot 
Ministru kabineta 2016.gada 
22.marta noteikumu Nr.174 „No-
teikumi par sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu snieg-
šanu un lietošanu” 20.punktā 
noteikto informāciju, kā arī pie-
krišanu personas datu apstrādei 
un pastāvīgai uzglabāšanai.

8. Ja nekustamā īpašuma īpaš-
niekam vai valdītājam, pieprasot 
tehniskos noteikumus, ir parādu 
saistības par Pakalpojumu snie-
dzēja sniegtajiem ūdenssaimnie-
cības pakalpojumiem, Pakalpoju-
mu sniedzējs var atteikt izsniegt 
tehniskos noteikumus līdz minēto 
parādu saistību nokārtošanai. 

9. Tehnisko noteikumu derīgu-
ma termiņš ir 2 gadi, ja tehniskos 
noteikumos nav norādīts cits 
termiņš. 

10. Nekustamā īpašuma pie-

slēgšana centralizētās ūdensap-
gādes sistēmai un centralizētās 
kanalizācijas sistēmai ir obligāta 
jaunas apbūves teritorijās, ja pie-
guļošajā ielā saskaņā ar pašvaldī-
bas teritoriālo plānojumu ir ierī-
kojamas/ ierīkotas centralizētās 
ūdensapgādes un centralizētās 
kanalizācijas sistēmas. 

11. Ja ūdens padeve ēkā pa-
redzēta no divām neatkarīgām 
ārējās ūdensapgādes sistēmām 
(piemēram: no vietējās akas vai 
urbuma un centralizētās ūdens-
apgādes sistēmas), tām ir jābūt 
savstarpēji atdalītām, tas ir, nav 
pieļaujama iespēja ēkas ūdens-
apgādei vienlaicīgi izmantot abas 
sistēmas. 

12. Sanitāri tehniskās ierīces 
(piemēram: traps grīdā, izlietne, 
duša vai sēdpods), kas novietotas 
zemāk par tuvākās skatakas vāka 
līmeni (piemēram pagrabos), jā-
pievieno atsevišķai kanalizācijas 
sistēmai, izolēti no augstāk izvie-
toto telpu kanalizācijas, izbūvē-
jot atsevišķu izlaidi un ierīkojot 
uz tās elektrificētu aizbīdni, kuru 
automātiski vada kanalizācijas 
caurulē ievietots signāldevējs, vai 
speciālu vienvirziena vārstu. Aiz 
aizbīdņa vai vārsta ūdens tecēša-
nas virzienā pieļaujams pievienot 
augstāk novietoto stāvu kanalizā-
cijas sistēmas. 

13. Pēc ievada un/vai izvada 
izbūves pabeigšanas nekusta-
mā īpašuma īpašnieks vai val-
dītājs Pakalpojumu sniedzējam 
iesniedz: 

13.1. izbūvēto tīklu izpildmē-
rījuma plānu grafiskā un digitālā 
formā; 

13.2. kanalizācijas pašteces 
tīkliem CCTV(closed civcuit te-
tevision) inspekcijas rezultātus 
cauruļvadiem, ja to pieprasa Pa-
kalpojumu sniedzējs;

13.3. trīspusēji parakstītu aktu, 
ko parakstījuši Pakalpojumu snie-
dzējs, nekustamā īpašuma īpaš-
nieks vai valdītājs un būvnieks, 
par pievienošanos pie Pakal-
pojuma sniedzēja centralizētās 
ūdensapgādes un centralizētās 
kanalizācijas tīkliem, kurā norā-
da apkalpošanas robežas un kurš 
kalpo kā tīklu apkalpošanas robe-
žu akts. 

14. Pēc nekustamā īpašuma iz-
vada izbūves līdz centralizētajam 
kanalizācijas tīklam, nekustamā 
īpašnieka vai valdītāja pienākums 
ir likvidēt viņa īpašumā esošās 
būves un sistēmas, kuras tika iz-
mantotas nekustamajā īpašumā 
radīto komunālo notekūdeņu 
uzkrāšanai un var radīt kaitējumu 
videi. 

15. Ja ūdensvada ievadu vai ka-
nalizācijas izvadu centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai vai cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai 
nav iespējams pievienot tīklu iz-
vietojuma dēļ, tad Pakalpojumu 
sniedzējs ir tiesīgs atļaut nekus-

tamā īpašuma īpašniekam kā bla-
kuslietotājam pievadu pievienot 
pie cita Pakalpojumu lietotāja 
ūdensapgādes (aiz komercuz-
skaites mēraparāta mezgla) un 
kanalizācijas cauruļvadiem, tai 
skaitā šķērsojot cita īpašnieka ne-
kustamo īpašumu, ja šāda pievie-
nošana ir rakstveidā saskaņota ar 
skarto zemes īpašnieku un Pakal-
pojumu lietotāju, un šāda pievie-
nošana nepasliktina ūdensapgā-
des un kanalizācijas pakalpojuma 
saņemšanu citiem Pakalpojumu 
lietotājiem. Šādā gadījumā ir jā-
būt saskaņotam tīklu apkalpoša-
nas robežu aktam un noslēgtam 
līgumam starp blakuslietotāju un 
Pakalpojumu lietotāju, vai Pakal-
pojumu lietotāja pakalpojuma 
līgumā ir ietverti nosacījumi par 
saistībām ar blakus lietotāju.

16. Ja nav iespējams komercuz-
skaites mēraparāta mezglu izbū-
vēt normatīvajos aktos noteiktajā 
vietā, Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs atļaut to izbūvēt Pakalpo-
jumu sniedzēja noteiktajā vietā.

17. Pēc komercuzskaites mē-
raparāta mezgla izbūves, Pa-
kalpojumu sniedzējs uzstāda 
verificētu komercuzskaites mēra-
parātu, kas ir Pakalpojumu snie-
dzēja īpašums.

18. Pakalpojumu lietotājs at-
līdzina Pakalpojumu sniedzējam 
izdevumus komercuzskaites mē-
raparāta zādzības vai bojāšanas 
gadījumā, pēc to faktiskiem ap-
mēriem, kas saistīti ar jauna ko-
mercuzskaites mēraparāta iegādi 
un uzstādīšanu, izņemot gadīju-
mus, kad komercuzskaites mēra-
parāta mezgla atrašanās vieta ir 
ārpus Pakalpojumu lietotāja at-
bildības robežas.

19. Pakalpojuma sniedzējs 
ūdens spiedienu centralizētajā 
ūdensapgādes sistēmā nodrošina 
atbilstoši normatīvo aktu prasī-
bām. Ja Pakalpojuma saņēmējam 
ir nepieciešams augstāks ūdens 
spiediens, Pakalpojuma saņē-
mējs, saskaņojot ar Pakalpojumu 
sniedzēju, par saviem līdzekļiem 
nodrošina vietējo ūdens spie-
diena paaugstināšanas iekārtu 
izbūvi. 

III. Centralizētās ūdensapgā-
des sistēmas un centralizētās 
kanalizācijas sistēmas ekspluatā-
cijas, lietošanas un aizsardzības 
prasības

III.1. Ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmu piederība un 
uzturēšana

20. Pakalpojumu sniedzēja ap-
kalpes zonā ir ūdensapgādes un 
kanalizācijas infrastruktūras daļas 
(maģistrālie un sadaloši ūdens-
vada tīkli, ūdens ieguves urbumi, 
ūdens attīrīšanas iekārtas, ūdens-
torņi, rezervuāri, maģistrālie un 
sadalošie kanalizācijas tīkli, no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtas, 

kanalizācijas sūkņu stacijas, ka-
nalizācijas spiedvadi un pašteces 
kanalizācijas tīkli, ūdensvada un 
kanalizācijas tīklos esošās ska-
takas, kontrolakas, cauruļvadu 
armatūra, hidranti un hidran-
tu plāksnītes, komercuzskaites 
mēraparāti), kas ir Pakalpojumu 
sniedzēja īpašumā vai valdījumā.

21. Pakalpojumu sniedzēja ap-
kalpes zonā var būt ūdensvada 
un kanalizācijas infrastruktūras 
daļas, kuras nav Pakalpojumu 
sniedzēja īpašumā vai valdījumā, 
bet kuras tam ir nodotas pakalpo-
juma sniegšanai, un noteiktas Pa-
kalpojumu lietotāja un Pakalpoju-
mu sniedzēja noslēgtā līgumā vai 
līgumā par sabiedrisko pakalpoju-
mu sniegšanu ar pašvaldību.

22. Pakalpojumi, kas saistīti ar 
šīs infrastruktūras apkalpošanu, 
nav uzskatāmi par ūdenssaimnie-
cības pakalpojumiem, un to mak-
sai ir jābūt noteiktai attiecīgajā 
līgumā, ja tāda paredzēta.

23. Trīs dienas iepriekš brīdinot 
Pakalpojumu lietotāju, Pakalpo-
jumu sniedzējs savu sistēmu uz-
turēšanai ir tiesīgs jebkurā laikā 
apsekot Pakalpojumu lietotāja 
nekustamo īpašumu, lai pārlie-
cinātos par ūdensapgādes un 
kanalizācijas inženierbūvju eks-
pluatācijas drošību un atbilstību 
ekspluatācijas noteikumiem.

24. Gadījumā, ja Pakalpojumu 
sniedzējs konstatē centralizētās 
ūdensapgādes un centralizētās 
kanalizācijas sistēmas drošas eks-
pluatācijas apdraudējuma riskus, 
tas var nekavējoties atslēgt Pa-
kalpojumu lietotāja ūdensapgā-
des un kanalizācijas sistēmu no 
centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas.

III.2. Prasības notekūdeņu no-
vadīšanai centralizētajā kanalizā-
cijas sistēmā

25. Centralizētajā kanalizāci-
jas sistēmā ir atļauts novadīt 
notekūdeņus: 

25.1. kuri nekaitē centralizē-
tās kanalizācijas sistēmas būvēm 
un neietekmē būvju funkcijas, to 
ekspluatācijas mūžu;

25.2. kuri nav bīstami centra-
lizētās kanalizācijas sistēmas un 
notekūdeņu attīrīšanas būvju ap-
kalpojošā personāla veselībai;

25.3. kurus kopā ar sadzīves 
notekūdeņiem var attīrīt Pakal-
pojumu sniedzēja notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtās, ievērojot Pa-
kalpojumu sniedzējam izsniegtās 
piesārņojošās darbības atļaujas 
prasības un izsniegtos tehniskos 
noteikumus, kā arī attīrīšanas ie-
kārtu tehnoloģiskos parametrus; 

25.4. kuru temperatūra nepār-
sniedz +40°C, un vides pH ir robe-
žās no 6,5 līdz 8,5;

25.5. kuri nesatur vielas, kuras 
piesārņo kanalizācijas cauruļva-
dus vai nogulsnējas uz kanalizācijas  



2018. gada 19. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES6
skataku sienām (piemēram 
– tauki);

25.6. kuru sastāvā piesārņojošo 
vielu koncentrācijas nepārsniedz 
Pielikumā Nr.1 noteiktās maksi-
māli pieļaujamās koncentrācijas. 

26. Ja Pakalpojumu lietotāja 
novadāmo notekūdeņu piesār-
ņojums pārsniedz Pielikumā Nr.1 
maksimāli pieļaujamās koncen-
trācijas, tad: 

26.1. Pakalpojumu lietotāja 
notekūdeņiem, pirms to novadī-
šanas centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā, jābūt attīrītiem vietējās 
attīrīšanas iekārtās tādā pakāpē, 
ka netiek pārsniegtas piesārņo-
jošo vielu maksimāli pieļaujamās 
koncentrācijas, kas norādītas Pie-
likuma Nr.1; 

26.2. atsevišķos gadījumos, 
ievērojot normatīvos aktus, Pa-
kalpojumu sniedzējs var atļaut 
Pakalpojumu lietotājam novadīt 
centralizētā kanalizācijas sistēmā 
notekūdeņus bez iepriekšējas 
attīrīšanas vai daļēji attīrītus no-
tekūdeņus, ja maksimāli pieļau-
jamā notekūdeņu piesārņojuma 
koncentrācijas un papildus maksa 
noteikta Pakalpojuma līgumā,  un 
ja piesārņojuma koncentrāciju 
pārsniegumu gadījumā netiek 
nodarīts kaitējums centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai un/vai no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtām. 

27. Pakalpojumu lietotāja pie-
nākums ir nekavējoties ziņot 
Pakal pojumu sniedzējam par 
paaugstināta piesārņojuma raša-
nos novadā majos notekūdeņos 
tehnolo ģisku avāriju gadījumā, 
kā arī ziņot par atklātiem bojāju-
miem centralizētajā ūdensapgā-
des vai centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā.

28. Gadījumos, ja Noteikumu 
26. punktā minētais piesārņo-
jums tiek konstatēts iepludinā-
tajos notekūdeņos centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā un to pie-
ņemšanas nosacījumi nav no-
teikti Pakalpojuma līgumā ar Pa-
kalpojumu sniedzēju, un tas var 
izraisīt vai izraisa avāriju centra-
lizētajā kanalizācijas sistēmā vai 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
darbības traucējumus, tad Pa-
kalpojumu sniedzējam ir tiesības 
pārtraukt notekūdeņu pieņemša-
nu bez brīdinājuma. 

29. Pakalpojumu sniedzējam 
ir tiesības veikt paraugu no-
ņemšanu un ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu apsekošanu 
Pakalpojumu lietotāja nekusta-
majā īpašumā, ja tiek konstatēts 
paaugstināts notekūdeņu piesār-
ņojums Pakalpojumu sniedzēja 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
ieplūdē vai kanalizācijas tīklos. 
Pakalpojumu lietotājam nav tie-
sību aizliegt paraugu noņemšanu.

30. Centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā ir aizliegts novadīt no-
tekūdeņus, kuri satur:

30.1. prioritārās vielas, kuras 
atzītas par ūdens videi īpaši bīsta-
mām un kuru emisiju un noplūdi 
nepieciešams novērst līdz norma-
tīvajos aktos noteiktajam laikam;

30.2. degošus piemaisījumus 
un izšķīdinātas gāzveida vielas, 
kuras var veicināt uzliesmojošu 
maisījumu rašanos centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā;

30.3. bioloģiski nedegradēja-
mas sintētiskās virsmas aktīvās 
vielas (SVAV); 

30.4. skābes un citas vielas, 

kuras var izraisīt cilvēka veselībai 
bīstamu gāzu (sērūdeņraža oglek-
ļa oksīda, zilskābes, sēroglekļa 
u.c.) izdalīšanos;

30.5. radioaktīvas vielas;
30.6. cietus priekšmetus, tek-

stilizstrādājumus, personīgās hi-
giēnas priekšmetus, smiltis, grun-
ti, eļļas, taukus un citas vielas, kas 
var veicināt centralizētās kanali-
zācijas sistēmas (vai cauruļvadu) 
aizsērēšanu;

30.7. nesasmalcinātus pārtikas 
un ražošanas atkritumus, kon-
centrētus šķīdumus, atslāņa un 
krāsvielu šķīdumus, kas radušies, 
skalojot cisternas, kublus un tml.;

30.8. smago metālu savienoju-
mus un citas vielas, kas pasliktina 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
darbības procesā radušos notek-
ūdeņu dūņu kvalitāti un nelabvē-
līgi ietekmē to apsaimniekošanu;

30.9. izlietotus ķīmiskos re-
aģentus un bīstamu bakterialo 
piesārņojumu;

30.10. naftas produktus un to 
savienojumus.

III.3. Prasības centralizēto 
ūdensapgādes un kanalizāci-
jas sistēmu ekspluatācijai un 
aizsardzībai

31. Jebkurai personai ir 
aizliegts:

31.1. novietot automašīnas 
un cita veida transporta tehniku 
vai citus smagus priekšmetus uz 
atbilstoši apzīmētām hidrantu 
akām;

31.2. centralizētās kanalizācijas 
tīklu skatakās izliet asenizācijas 
un citus notekūdeņus, novadīt 
nokrišņu un gruntsūdeņus, kā arī 
izmest cietos atkritumus vai citus 
priekšmetus;

31.3. nepiederošām personām 
veikt jebkādas darbības Pakal-
pojumu sniedzēja īpašumā vai 
valdījumā esošajās centralizētās 
ūdensapgādes un centralizētās 
kanalizācijas sistēmās;

31.4. atvērt, nocelt vai pārvie-
tot centralizētās ūdensapgādes 
un centralizētās kanalizācijas tīklu 
skataku vākus (izņemot ūdens-
saimniecības uzņēmuma darbi-
niekus vai saņemot saskaņojumu 
no ūdenssaimniecības organizāci-
jas par darbu veikšanu);

31.5. pirms komercuzskaites 
mēraparāta aizliegts veikt jebkā-
dus pieslēgumus;

31.6. apbērt ūdensvada un ka-
nalizācijas skataku vākus ar zemi 
vai citiem materiāliem, kas traucē 
piekļūšanu skatakai, izņemot, ja 
skatakas atrodas zem neasfaltē-
tas ceļa virsmas;

31.7. bojāt ugunsdzēsības hid-
rantu un citu iekārtu informatīvās 
plāksnītes.

32. Nekustamā īpašuma īpaš-
nieks vai valdītājs nedrīkst kavēt 
plāksnīšu ar hidrantu, armatūras 
un skataku izvietojuma norādi 
izvietošanu uz ēku sienām vai 
žogiem.

33. Ja Pakalpojumu lietotāja 
ūdensapgādes sistēmā trūkst 
noslēgarmatūras, kanalizācijas 
sistēmā nav hermētiski aizvērtas 
revīzijas (ēkas iekšējā kanalizāci-
jas sistēmā ierīkota speciāla lūka, 
iespējai tīrīt kanalizācijas tīklus), ir 
bojāti Pakalpojumu lietotāja ēkas 
iekšējie ūdensapgādes vai kana-
lizācijas tīkli, vai netiek ievērotas 
šo noteikumu un būvnormatīvu 
prasības, Pakalpojumu lietotājs ir 

atbildīgs par iespējamām sekām.
34. No decentralizētajām kana-

lizācijas sistēmām savāktos no-
tekūdeņus drīkst novadīt centra-
lizētajā kanalizācijas sistēmā tikai 
Pakalpojumu sniedzēja noteiktās, 
speciāli izveidotās notekūdeņu 
pieņemšanas vietās, pamatojo-
ties uz noslēgtu līgumu par šiem 
pakalpojumiem.

35. Pakalpojumu saņēmējs at-
līdzina Pakalpojumu sniedzējam 
izdevumus komercuzskaites mēr-
aparāta zādzības vai bojāšanas 
gadījumā, pēc to faktis  kiem 
apmēriem, kas saistīti ar jauna 
komerc uzskaites aparāta iegādi un 
uzstādīšanu, izņemot gadījumus, 
kad komercuzskaites aparāta atra-
šanās vieta ir ārpus Pakalpo jumu 
saņēmēja piederības robežas.

36. Jebkura persona atklājot 
bojājumus centralizētās ūdens-
apgādes sistēmas un centralizē-
tās kanalizācijas infrastruktūrā, 
par to nekavējoties ziņo Pakal-
pojumu sniedzējam uz tā norādī-
tiem diennakts tālruņiem.

III.4. Ugunsdzēsības ierīces, 
to lietošanas un aizsardzības 
prasības

37. Ja Pakalpojumu lietotāja ko-
mercuzskaites mēraparāta mez-
glā ir apvadlīnija, kas nodrošina 
ugunsdzēsības iekšējā ūdensvada 
un/vai Pakalpojumu lietotāja te-
ritorijā esošo hidrantu darbību, 
Pakalpojumu sniedzējs noplom-
bē apvadlīnijas aizbīdni noslēgtā 
stāvoklī un sastāda plombēšanas 
aktu. Pakalpojumu lietotājs ir at-
bildīgs par plombas tehnisko stā-
vokli un saglabāšanu.

38. Noņemt noteikumu 
38.punktā minēto plombu no 
apvadlīnijas aizbīdņa drīkst tikai 
dzēšot ugunsgrēku vai ugunsdzē-
sības dienestam veicot uguns-
dzēsības sistēmas pārbaudi. Pa-
kalpojumu lietotājam 24 stundu 
laikā jāpaziņo Pakalpojumu snie-
dzējam par notikušo ugunsgrē-
ku vai ugunsdzēsības sistēmas 
pārbaudi un jāizsauc Pakalpoju-
mu sniedzēja pārstāvis aizbīdņa 
noplombēšanai. 

39. Lietot ūdeni no ugunsdzē-
sības hidrantiem ir atļauts tikai 
ugunsgrēka gadījumā un Pakal-
pojumu sniedzēja vajadzībām.

40. Pakalpojumu sniedzējs at-
sevišķos gadījumos var atļaut lie-
tot ūdeni no ugunsdzēsības hid-
rantiem, ja par izlietoto ūdeni tiek 
samaksāts, atbilstoši komercuz-
skaites mēraparāta rādījumiem, 
ja tāds ir uzstādīts, vai pamato-
joties uz Pakalpojuma sniedzēja 
veikto aprēķinu. 

III.5. Brīvkrānu izmantošanas 
kārtība

41. Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs likvidēt ūdens brīvkrānus 
vietās, kur nekustamā īpašuma 
īpašniekiem ir nodrošināta iespē-
ja izbūvēt ūdensvada ievadu un 
saņemt centralizētus ūdensapgā-
des pakalpojumus.

42. Jaunu brīvkrānu uzstādīša-
na bez saskaņošanas ar Pakalpo-
jumu sniedzēju ir aizliegta.

43. Lai izmantotu ūdens brīv-
krānus ūdenssaimniecības pakal-
pojumu nodrošināšanai nekus-
tamajā īpašumā, Pakalpojumu 
lietotājam ir jānoslēdz Pakal-
pojuma līgums ar Pakalpojumu 
sniedzēju.

44. Gadījumos, ja tiek konsta-
tēts brīvkrāna bojājums, par to 
nekavējoties jāziņo Pakalpojumu 
sniedzējam vai Valsts policijai.

45. Pakalpojumu lietotājam, 
kam ir noslēgts līgums ar Pakal-
pojumu sniedzēju par ūdenssaim-
niecības pakalpojumu nodrošinā-
šanu nekustamajam īpašumam, 
izmantojot ūdens brīvkrānu, 
patērēto ūdens daudzumu no 
brīvkrāna nosaka pēc komercuz-
skaites mēraparāta rādījumiem 
vai ūdens patēriņa normas, kas 
noteikta Noteikumu Pielikumā 
Nr.2.

IV. Sabiedriskā ūdenssaimniecī-
bas pakalpojuma līgumā ietvera-
mie noteikumi, līguma slēgšanas, 
grozīšanas un izbeigšanas kārtība

IV.1. Pakalpojuma līguma slēg-
šana un tajā ietveramie noteikumi

46. Pakalpojuma līgumu ar Pa-
kalpojumu sniedzēju slēdz: 

46.1. nekustamā īpašuma īpaš-
nieks vai valdītājs; 

46.2. dzīvojamās mājās, kas 
ir sadalītas dzīvokļu īpašumos – 
dzīvojamās mājas pārvaldnieks 
vai dzīvokļu īpašnieku kopības 
pilnvarotā persona, attiecīgās 
dzīvojamās mājas īpašnieka vār-
dā, ja tas paredzēts dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas uzdevumā 
vai dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmumā, vai pašvaldības pilnva-
rots pārvaldnieks, gadījumos, 
kad dzīvojamās mājas pārvaldī-
šanas tiesības nav pārņemtas no 
pašvaldības;

46.3. dzīvojamās mājās, kas 
nav sadalītas dzīvokļu īpašumos 
– dzīvojamās mājas īpašnieks 
(kopīpašnieki) vai kāds no nekus-
tamā īpašuma kopīpašniekiem, 
kas pilnvarots citu kopīpašnieku 
vārdā slēgt līgumu, vai neuzdotās 
lietvedības ietvaros;

46.4. nedzīvojamo ēku gadīju-
mos – visi kopīpašnieki vai kāds 
no nekustamā īpašuma kopīpaš-
niekiem, kas pilnvarots citu kop-
īpašnieku vārdā slēgt līgumu; 

46.5. persona, kas veic būv-
darbus nekustamajā īpašumā un 
izmanto sabiedriskos ūdenssaim-
niecības pakalpojumus būvniecī-
bas laikā;

46.6. persona, kura centrali-
zētajā kanalizācijas sistēmā no-
vada gruntsūdeņus un/vai lietus 
notekūdeņus. 

47. Pakalpojuma līguma saga-
tavošanai, Pakalpojuma līguma 
slēdzējs iesniedz Pakalpojumu 
sniedzējam iesniegumu, norādot 
līguma slēgšanai nepieciešamās 
Pakalpojumu sniedzēja noteiktās 
ziņas un pievienojot sekojošo: 

47.1. dokumentu, kas apliecina 
nekustamā īpašuma piederību, ja 
ir attiecināms uz attiecīgo Pakal-
pojuma lietotāju (zemesgrāmatas 
akts, pirkšanas un pārdošanas lī-
gums, maiņas līgums, dāvinājuma 
līgums vai cits dokuments, kas 
apliecina, ka īpašuma tiesības no 
atsavinātāja pāriet ieguvējam, vai 
spēkā stājies tiesas spriedums, 
mantojuma apliecība u.c.); 

47.2. informāciju par nekusta-
mā īpašuma lietošanas veidu; 

47.3. dzīvojamās mājas pārval-
dīšanas līgumu vai dzīvokļu īpaš-
nieku kopības lēmumu par Pakal-
pojuma līguma slēgšanu; 

47.4. ja Pakalpojuma līgumu 
paraksta pilnvarota fiziska perso-

na un šis pilnvarojums neizriet no 
likuma – dokumentu, kas aplie-
cina šīs fiziskās personas tiesības 
parakstīt Pakalpojuma līgumu; 

47.5. tehnisko informāciju (iz-
pildmērījumu vai shēmu) par 
vietējo ūdens ieguves vietu un/
vai notekūdeņu decentralizēto 
savākšanas sistēmu, ja Pakalpoju-
ma līguma slēdzējam tādas ir;

47.6. informāciju no dzīvojamās 
mājas īpašnieka (daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā dzīvokļu īpašnie-
ku kopības vai pārvaldnieka) par 
attiecīgā norēķina veida piemē-
rošanu (tiešie maksājumi vai lē-
mums par pilnvarotās personas 
deleģēšanu veikt maksājumu 
iekasēšanu no dzīvojamās mājas 
īpašnieka un saņemtā maksāju-
ma pārskaitīšanu pakalpojuma 
sniedzējam). 

48. Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs, ja tas nepieciešams Pa-
kalpojuma līguma noslēgšanai, 
apsekot Pakalpojumu lietotāja 
iekšējos un ārējos ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklus, lai pārlieci-
nātos, ka iesniegtā informācija ir 
patiesa, atbilstoša faktiskai situā-
cijai un tā ir pietiekama Pakalpo-
juma līguma noslēgšanai.

49. Pakalpojumu sniedzējs 
rūpniecisko notekūdeņu novadī-
šanas gadījumā ir tiesīgs noteikt 
notekūdeņu paraugu ņemšanas 
vietas, notekūdeņu paraugu no-
ņemšanas periodiskumu un kārtī-
bu, sagatavot atļauju rūpniecisko 
notekūdeņu novadīšanai centra-
lizētā kanalizācijas sistēmā, kā arī 
pieprasīt līguma par decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas notek-
ūdeņu apkalpošanu un izvešanas 
kopiju un izvešanu apliecinošus 
dokumentus, pieprasīt iesniegt 
līguma par tauku un naftas pro-
duktu uztvērēju apkalpošanu un 
izvešanas kopiju vai citu apkal-
pošanu un izvešanu apliecinošus 
dokumentus.

50. Pakalpojumu lietotājs pirms 
Pakalpojuma līguma noslēgšanas 
informē Pakalpojumu sniedzēju, 
ja tas tehnoloģiskajos procesos 
izmanto vai ja ražošanas tehno-
loģiskajā procesā rodas normatī-
vajos aktos definētās prioritārās 
vai bīstamās vielas vai to grupas, 
par kurām sniegta detalizēta in-
formācija iesniegumā, lai saņem-
tu atļauju piesārņojošās darbības 
veikšanai, un kuras var tikt nova-
dītas centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā.

51. Ja Pakalpojuma līguma slē-
dzējs, pārņemot nekustamo īpa-
šumu, nav pieaicinājis Pakalpo-
juma sniedzēju komercuzskaites 
mēraparāta rādījumu fiksēšanai 
vai nevar uzrādīt komercuzskai-
tes mēraparāta rādījumu fiksē-
šanas dokumentu (piemēram, rā-
dījumu nodošanas-pieņemšanas 
aktu), Pakalpojuma līguma slē-
dzējam norēķini par ūdenssaim-
niecības pakalpojumiem jāsāk ar 
Pakalpojumu sniedzēja pēdējo 
konkrētajā īpašumā uzskaitīto 
komercuzskaites mēraparāta 
rādījumu.

52. Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs uzsākt ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu Pakal-
pojuma līguma slēdzējam pirms 
Pakalpojuma līguma noslēgšanas 
procedūras pabeigšanas, bet ne 
ilgāk kā 1 (vienu) mēnesi, skaitot 
no brīža, kad starp Pakalpojumu 
sniedzēju un Pakalpojuma līguma 



2018. gada 19. decembris NOVADA AKTUALITĀTES 7
slēdzēju ir panākta rakstveida 
vienošanās par saņemto pakalpo-
jumu samaksas nosacījumiem.

53. Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs pārtraukt Pakalpojuma 
līguma noslēgšanas procedūru, 
nosūtot Pakalpojuma līguma slē-
dzējam rakstveida paziņojumu, ja 
Pakalpojuma līguma slēdzējs: 

53.1. 1 (viena) mēneša laikā no 
Pakalpojumu sniedzēja pieprasī-
juma nav iesniedzis pieprasītos 
dokumentus un informāciju atbil-
stoši prasībām vai nav parakstīts 
līgums;

53.2. nav veicis vai nav vieno-
jies ar Pakalpojumu sniedzēju 
par komercuzskaites mēraparāta 
mezgla izbūvi;

53.3. nav nodrošinājis, ka 
ūdensapgādes ievada un/vai 
kanalizācijas izvada tehniskais 
stāvoklis atbilst ekspluatācijas 
prasībām. 

54. Pakalpojuma līguma no-
slēgšanas procedūras pārtrauk-
šanas gadījumā, Pakalpojumu 
sniedzējs nosūtītajā rakstveida 
paziņojumā norāda datumu un 
laiku, kādā tiks pārtraukta ūdens-
saimniecības pakalpojumu snieg-
šana Pakalpojuma līguma slē-
dzēja nekustamajam īpašumam 
un pievieno aprēķinu katram 
konkrētam gadījumam  par Pa-
kalpojuma līguma noslēgšanas 
procedūras laikā sniegtajiem 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem, kas 1 (viena) mēneša laikā 
jāapmaksā Pakalpojuma līguma 
slēdzējam uz Pakalpojumu snie-
dzēja rakstveida paziņojumā no-
rādīto bankas kontu.

55. Pakalpojuma līgums tiek 
sagatavots 1 (viena) mēneša laikā 
no visu dokumentu iesniegšanas. 
Minētais termiņš tiek skaitīts no 
dienas, kad Pakalpojumu snie-
dzējs ir saņēmis no Pakalpojuma 
līguma slēdzēja visus nepiecieša-
mos dokumentus Pakalpojuma 
līguma noslēgšanas procedūras 
pabeigšanai.

56. Pakalpojuma līgumā pa-
pildus citos normatīvajos aktos 
noteiktajam iekļaujamas vismaz 
šādas ziņas un nosacījumi: 

56.1. informācija par līdzējiem;
56.2. sniegtā ūdenssaimniecī-

bas pakalpojuma veids;
56.3. adrese, kurā pakalpojums 

tiek sniegts;
56.4. Pakalpojuma līguma un 

pakalpojuma sniegšanas sākuma 
datums (ja tie nesakrīt);

56.5. maksa par sniegto ūdens-
saimniecības pakalpojumu/-iem;

56.6. pakalpojumu uzskaites 
kārtība; 

56.7. norēķinu kārtība; 
56.8. līgumsods vai samaksas 

nokavējuma procenti. 
57. Pakalpojuma līgumam 

pievienojams Pakalpojumu 
sniedzēja sagatavots Tīklu ap-
kalpošanas robežu akts, kurā, ja 
nepieciešams, tiek norādītas arī 
notekūdeņu paraugu ņemšanas 
vietas (kontrolakas). Akts ir ne-
atņemama Pakalpojuma līguma 
sastāvdaļa.

58. Pakalpojumu lietotāja 
kopējā novadīto notekūdeņu 
daudzumā, kas nonāk centrali-
zētajā kanalizācijas sistēmā, tiek 
ietverts lietus notekūdeņu dau-
dzums no Pakalpojumu lietotāja 
teritorijas, kura apjomu (kubik-
metri gadā) nosaka aprēķinu ceļā 
saskaņā ar Noteikumu Pielikumu 

Nr.3, pēc Pakalpojumu lietotāja 
iesniegtajiem datiem par teritori-
jas platību un segumu, aprēķinot 
kopējo gada apjomu vai saskaņā 
ar notekūdeņu plūsmas mērītāja 
rādījumiem, ko uzstādījis Pakal-
pojuma lietotājs uz kanalizācijas 
izvada.

59. Iebildumi par Pakalpojumu 
sniedzēja izrakstīto rēķinu Pa-
kalpojumu lietotājam jāiesniedz 
rakstiskā veidā 10 (desmit) dienu 
laikā. Iesniegtie iebildumi neat-
brīvo no rēķina samaksas pilnā 
apmērā Pakalpojuma līgumā 
noteiktajā termiņā. Pamatotu ie-
bildumu gadījumā Pakalpojumu 
sniedzējs veic korekcijas, izraks-
tot rēķinu par nākamo norēķinu 
periodu.

60. Pakalpojuma līguma notei-
kumu izpildes kontrolei Pakalpo-
jumu sniedzējs ir tiesīgs pārbaudīt 
Pakalpojumu lietotāja īpašumā 
esošās iekšējās un ārējās ūdens-
apgādes un kanalizācijas sistēmas 
un to darbību. Pakalpojumu snie-
dzējs par to informē Pakalpojumu 
lietotāju, kurš nav tiesīgs aizliegt 
Pakalpojumu sniedzējam veikt in-
ženierkomunikāciju pārbaudi. Ja 
veiktās pārbaudes rezultātā tiek 
konstatēti pārkāpumi Pakalpoju-
ma līguma noteikumos, Pakalpo-
jumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt 
pakalpojuma sniegšanu līdz brī-
dim, kad Pakalpojumu lietotājs 
ir novērsis konstatētos pārkāpu-
mus vai vienojies ar Pakalpojumu 
sniedzēju par pārkāpumu novēr-
šanas kārtību un termiņiem.

61. Pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs veikt Pakalpojumu lieto-
tāja iesniegto datu atbilstības 
pārbaudi, nolasot faktiskos ko-
mercuzskaites mēraparāta rādī-
jumus par Pakalpojumu lietotā-
jam sniegto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu daudzumu un, ja 
tiek konstatēta neatbilstība Pa-
kalpojumu lietotāja iesniegtajiem 
datiem, Pakalpojumu sniedzējs 
veic pārrēķinu, un Pakalpojumu 
lietotājs veic samaksu atbilstoši 
faktiskajiem rādījumiem. 

62. Ja personai ir parādi par 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem, ko tā saņem no Pakalpo-
jumu sniedzēja tās īpašumā vai 
valdījumā esošajos nekustamajos 
īpašumos un šī persona vēlas ar 
Pakalpojumu sniedzēju noslēgt 
līgumu par pakalpojumu saņem-
šanu citā īpašumā, Pakalpojumu 
sniedzējs ir tiesīgs pieprasīt Civil-
likumā paredzētu saistību izpildes 
nodrošinājumu (drošības nau-
das iemaksu u.tml.) vai atteikties 
slēgt jauno Pakalpojuma līgumu, 
kamēr šī persona nav nokārtoju-
si parādus vai nav noslēgusi un 
pilda  ar Pakalpojumu sniedzēju 
vienošanos par minēto parādu 
nokārtošanas kārtību.

63. Sniegto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu apjoma kontrolei 
Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs 
uzstādīt kontrolmēraparātus, 
rakstiski paziņojot par to Pakalpo-
jumu lietotājam vai, ja kontrolmē-
raparāts tiek uzstādīts Pakalpoju-
ma lietotāja atbildības robežās, 
saskaņojot ar Pakalpojumu lieto-
tāju. Pakalpojumu lietotājs nav 
tiesīgs traucēt Pakalpojumu snie-
dzējam veikt kontrolmērījumus.

64. Pakalpojumu sniedzējs 
nosaka kontroles mērījumu pe-
riodu. Ja starpība starp patērētā 
ūdens daudzumu pēc komercuz-

skaites mēraparāta rādījumiem 
un kontroles mēraparāta rādīju-
miem ir lielāka par 20%, turpmā-
kos norēķinus, bet ne ilgāk kā 3 
(trīs) mēnešus, veic pēc kontroles 
mēraparāta. Minētajā laika pe-
riodā Pakalpojumu sniedzējs un 
Pakalpojumu lietotājs vienojas 
par patērētā ūdens daudzuma 
uzskaites turpmāko kārtību un 
izdara grozījumus Pakalpojuma 
līgumā, ja tas nepieciešams.

65. Ja Pakalpojumu saņēmējs 
ir izlēmis uz laiku pārtraukt lietot 
ūdenssaimniecības pakalpojumu, 
bet saglabāt līguma spēkā esa-
mību, Pakalpojumu saņēmējam 
pienākums ir par to informēt Pa-
kalpojumu sniedzēju un segt Pa-
kalpojumu sniedzēja izdevumus, 
kas saistīti ar ūdenssaimniecības 
pakalpojuma pārtraukšanu un 
atjaunošanu.

66. Ja Pakalpojumu sniedzējs 
normatīvajos aktos, šajos notei-
kumos vai līguma ietvaros no-
teikto iemeslu dēļ ir pārtraucis 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu, Pakalpojumu saņēmē-
jam nav tiesību patvaļīgi pieslēg-
ties centralizētajai ūdensapgādes 
sistēmai un centralizētajai kanali-
zācijas sistēmai. 

IV.2. Pakalpojuma līguma grozī-
šanas kārtība

67. Pakalpojuma līgumu var 
grozīt, abām pusēm par to raks-
tiski vienojoties.

68. Normatīvo aktu izmaiņu 
gadījumā, kas būtiski groza Pa-
kalpojuma līguma noteikumus, 
Pakalpojuma līguma noteikumi 
tiek piemēroti un izpildīti tiktāl, 
ciktāl tie nav pretrunā ar norma-
tīvā akta regulējumu. 

69. Gadījumā, ja ir veikti būv-
darbi, kas izmaina Pakalpojuma 
līgumā iekļauto Tīklu apkalpo-
šanas robežu aktu, Pakalpojumu 
sniedzējs sagatavo aktuālo Tīklu 
apkalpošanas robežu aktu un tā 
vienu eksemplāru nosūta Pakal-
pojumu lietotājam. Aktuālais Tīk-
lu apkalpošanas robežu akts stā-
jas spēkā 1 (viena) mēneša laikā, 
skaitot no tā nosūtīšanas dienas 
Pakalpojumu lietotājam.

IV.3. Pakalpojuma līguma iz-
beigšanas kārtība

70. Pakalpojuma līgums ir spē-
kā līdz brīdim, kad: 

70.1. puses Pakalpojuma 
līgumu izbeidz savstarpēji 
vienojoties;

70.2. Pakalpojuma līgums, 30 
dienu iepriekš rakstiski brīdinot, 
tiek izbeigts pēc Pakalpojumu lie-
totāja pieprasījuma; 

70.3. Pakalpojuma līgumu no-
teikumu 72. punktā paredzēta-
jā kārtībā izbeidz Pakalpojumu 
sniedzējs;

70.4. beidzas Pakalpojuma līgu-
ma termiņš;

70.5. ir atsavināts nekustamais 
īpašums un jaunais īpašnieks 3 
(trīs) mēnešu laikā no nekustamā 
īpašuma atsavināšanas brīža nav 
nodrošinājis jauna Pakalpojuma 
līguma noslēgšanu. 

71. Pakalpojumu sniedzējs var 
vienpusēji izbeigt Pakalpojuma 
līgumu: 

71.1. ja mainoties nekustamā 
īpašuma īpašniekam vai valdī-
tājam, jaunais īpašnieks vai val-
dītājs iesniegumu Pakalpojuma 
līguma noslēgšanai ir iesniedzis, 

bet Pakalpojumu lietotājs pazi-
ņojumu par Pakalpojuma līguma 
izbeigšanu nav iesniedzis;

71.2. Pakalpojumu lietotājam 
izbeidzas valdījuma tiesības (pie-
mēram, no pārvaldīšanas saistī-
bām izrietošus Pakalpojuma lī-
gumus izbeidz dzīvokļu īpašnieku 
kopības noteiktajā datumā); 

71.3. pilnvarotās personas mai-
ņas gadījumā;

71.4. ja Pakalpojumu lietotājs 
ir mainījis Pakalpojuma līgumā 
noteikto ūdensapgādes izmanto-
šanas mērķi.

72. Ja Pakalpojumu lietotājs vai-
rāk kā 6 (sešus) mēnešus Pakalpo-
jumu sniedzējam nav iesniedzis 
informāciju par lietoto pakalpo-
jumu apjomu, nav informējis par 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
nelietošanu un nav atbildējis uz 
Pakalpojumu sniedzēja rakstisko 
brīdinājumu par Pakalpojuma lī-
guma laušanu.

73. Izbeidzot Pakalpojuma līgu-
mu, Pakalpojumu sniedzējs ne-
kustamajam īpašumam pārtrauc 
sniegt ūdensapgādes un/vai ka-
nalizācijas pakalpojumus.

74. Ja Pakalpojuma līgums tiek 
izbeigts, Pakalpojumu lietotāja 
pienākums ir veikt galīgo norē-
ķinu Pakalpojumu sniedzēja no-
teiktajā termiņā par saņemtajiem 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem,  ko tas ir saņēmis līdz Pa-
kalpojuma līguma izbeigšanai.

V. Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu pārtraukšanas un 
atjaunošanas kārtība

75. Pakalpojuma sniedzējs ir 
tiesīgs pārtraukt sniegt un atjau-
not ūdenssaimniecības pakal-
pojumus, atbilstoši 22.03.2016. 
Ministru kabineta noteikumu 
Nr.174 “Noteikumi par sabied-
risko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanu un lietošanu” 
3.nodaļā “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu pārtraukšanas un 
atjaunošanas kārtība” noteikta-
jos gadījumos.

76. Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu atjaunošana notiek trīs 
darba dienu laikā pēc pārkāpumu 
novēršanas, saistību nokārtoša-
nas , kā arī tad, ja panākta vieno-
šanās ar pakalpojuma sniedzēju 
par kārtību, kādā saistības tiks 
pilnīgi nokārtotas, ievērojot, ka 
Pakalpojumu lietotājs sedz visus 
izdevumus, kas saistīti ar ūdens-
saimniecības pakalpojumu pār-
traukšanu un atjaunošanu.

VI. Administratīvā atbildība par 
noteikumu pārkāpšanu

77. Par šo Noteikumu minēto 
prasību neievērošanu izsaka brī-
dinājumu vai uzliek naudas sodu 
fiziskām personām līdz 350 EUR 
(trīs simti piecdesmit eiro), bet ju-
ridiskām personām līdz 1000 EUR 
(viens tūkstotis eiro).

78. Noteikumu izpildi kontrolēt 
un sastādīt administratīvos pro-
tokolus savas kompetences ro-
bežās ir tiesīgs pakalpojumu snie-
dzējs nepieciešamības gadījumā 
pieaicinot Limbažu novada paš-
valdības policijas amatpersonas.

79. Administratīvos protokolus 
izskata Limbažu novada pašvaldī-
bas Administratīvā komisija.

80. Administratīvā soda uzlik-
šana neatbrīvo pārkāpējus no no-
teikumu pildīšanas. 

VI. Noslēguma jautājumi

81. Nekustamajos īpašumos, ku-
ros nodarbojas ar sabiedriskās ēdi-
nāšanas pakalpojumu sniegšanu 
vai pārtikas produktu ražošanu, un 
kuru kanalizācijas tīklā līdz noteiku-
mu spēkā stāšanās dienai nav ierī-
koti tauku uztvērēji, tie ir ierīkojami 
6 (sešu) mēnešu laikā no noteiku-
mu spēkā stāšanās dienas.

82. Līdz Ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu likuma un šo noteiku-
mu spēkā stāšanās dienai noslēg-
to Pakalpojuma līgumu noteikumi 
ir spēkā tiktāl, ciktāl tie nav pretru-
nā ar Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu likuma regulējumu, tā sais-
tīto normatīvo aktu regulējumu 
un šiem noteikumiem. Pretrunu 
konstatēšanas gadījumā, Pakalpo-
jumu lietotājam un Pakalpojumu 
sniedzējam ir pienākums nodroši-
nāt Pakalpojuma līguma pārslēg-
šanu jaunā redakcijā. Līdz Pakalpo-
juma līguma pārslēgšanas jaunā 
redakcijā, pretrunu gadījumos ir 
piemērojami Ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu likuma 6.panta 
ceturtās daļas 3.punktā minētie 
sabiedriskā ūdenssaimniecības 
pakalpojuma līguma noteikumi un 
šie noteikumi. 

83. Atzīt par spēkā neesošiem 
Limbažu pilsētas domes 2006.
gada 22.februāra saistošos no-
teikumus Nr.6 “Ūdensvada un ka-
nalizācijas lietošanas noteikumi 
Limbažu pilsētā”. 

Limbažu novada  
pašvaldības Domes  

priekšsēdētājs D.Zemmers

PIELIKUMS NR. 1
Limbažu novada pašvaldības
24.05.2018. saistošajiem noteikumiem Nr. 14 
“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un 

lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā”
 
Maksimāli pieļaujamās koncentrācijas 

Nr. 
p.k. 

Piesārņojošā viela Maksimāli pieļaujamā 
koncentrācija (mg/l) 

1. Kopējās suspendētās vielas 450 
2. Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP) 740 
3. Bioloģiskais skābekļa patēriņš (BSP5) 350 
4. Kopējais fosfors 23 
5. Kopējais slāpeklis 80 

Ja konstatēts notekūdeņu piesārņojums, kas pārsniedz tabulā no-
teiktās piesārņojošo vielu MPK, Pakalpojumu sniedzējs aprēķina 
kompensāciju* par Līguma noteikumu pārkāpšanu, izmantojot šādu 
formulu: 

V= T x K x (R – 1), kur V – kompensācijas apmērs; 
Turpinājums 8. lpp. 



2018. gada 19. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES8
T – kanalizācijas pakalpojumu tarifs vai maksa; 
K – novadīto notekūdeņu daudzums kubikmetros (m3); 
R – piesārņojošās vielas maksimāli pieļaujamās koncentrācijas vis-

lielākā pārsniegšanas reize, ko aprēķina, izmantojot šādu formulu: 
R=E/M, kur 

E – pārbaudē konstatētā piesārņojošās vielas koncentrācija notek-
ūdeņos (mg/l); 

M – pašvaldības saistošajos noteikumos vai Līgumā noteiktā maksi-
māli pieļaujamā piesārņojošo vielu koncentrācija notekūdeņos (mg/l).  

Kompensācijas aprēķinā tiek iekļautas visas piesārņojošās vielas, 
kuru koncentrācija pārsniedz maksimāli pieļaujamo koncentrāciju, kat-
rai vielai tas tiek aprēķināts atsevišķi un aprēķināta kompensācija sa-
skaitot katras piesārņojošās vielas aprēķināto kompensācijas lielumu. 
Kompensācija tiek aprēķināta par norēķina periodu, kurā tika konsta-
tēts maksimāli pieļaujamo piesārņojošo vielu koncentrācijas pārsnie-
gums notekūdeņos līdz nākamajai notekūdeņu pārbaudei.

* Kompensācijas lielums par pakalpojuma līguma noteikumu pār-
kāpšanu atbilstoši Ministru kabineta 22.03.2016. noteikumu Nr. 174 
“Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 
un lietošanu” noteiktajā kārtībā, nosakot aprēķina formulu, aprēķinā 
ietveramos rādījumus un kompensācijas piemērošanas termiņu

PIELIKUMS NR.2
Limbažu novada pašvaldības
24.05.2018. saistošajiem noteikumiem Nr.14
“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un 

lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā”

Ūdenssaimniecības pakalpojumu patēriņa norma komercuzskaitei

Nr. 
p.k.

Ēku labiekārtotības pakāpe Viena iedzīvotāja 
ūdens patēriņš 
mēnesī (m3)

1. Dzīvokļos daudzdzīvokļu ēkas ar 
pieslēgumu centralizētai ūdensapgādei 
un kanalizācijai

10

2. Savrupmājās ar pieslēgumu centralizētai 
ūdensapgādei un kanalizācijai

10

3. Savrupmājās ar pieslēgumu 
centralizētajai kanalizācijai

10

4. Ēkas ar brīvkrāniem ārpus ēkas 1

PIELIKUMS NR.3
Limbažu novada pašvaldības
24.05.2018. saistošajiem noteikumiem Nr.14
“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un 

lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā”

Atmosfēras nokrišņu daudzuma, kurš tiek novadīts saimniecisko no-
tekūdeņu kanalizācijas tīklā, aprēķināšana

1. Vispārīgie noteikumi
1.1. Noteiktais vai aprēķinātais atmosfēras nokrišņu daudzums, kurš 

nonāk saimniecisko notekūdeņu kanalizācijas tīklā no pakalpojumu 
lietotāju kanalizācijas kopsistēmas lietotāju teritorijas tiek iekļauts to 
kopējā novadīto notekūdeņu daudzumā un ir pamats maksājumu no-
teikšanai un norēķinu veikšanai par saņemto pakalpojumu atbilstoši 
spēkā esošiem tarifiem.

2. Lietotie termini
2.1. Atmosfēras nokrišņi – nokrišņi, kas ietver lietus un atkušņu 

notekūdeņus.
2.2. Lietus notekūdeņi – notekūdeņi, kas veidojas atmosfēras nokriš-

ņu rezultātā siltajā gada laikā. 
2.3. Atkušņu notekūdeņi – notekūdeņi, kas veidojas atmosfēras nok-

rišņu rezultātā aukstajā laika periodā. 
3. Atmosfēras nokrišņu daudzuma noteikšanas veidi 
3.1. Kopsistēmas kanalizācijas tīklā novadāmo atmosfēras nokrišņu 

(lietus un atkušņu ūdeņu noteces) daudzums tiek noteikts atbilstoši 
notekūdeņu skaitītāja rādījumiem – ja objekta izvadā, kur nonāk visi 
atmosfēras nokrišņi no pakalpojumu lietotāja robežās esošās terito-
rijas, atrodas atbilstoši normatīviem aktiem verificēts notekūdeņu 
skaitītājs. Šajā gadījumā pakalpojumu lietotājs norēķinās atbilstoši tā 
rādījumiem.

3.2. Gadījumā, ja objektā nav notekūdeņu skaitītāja: 
3.2.1. atbilstoši saskaņotam projektam un tajā aprēķinātam atmos-

fēras nokrišņu (lietus un atkušņu ūdeņu) daudzumam pie nosacījuma, 
ja objekts ir izbūvēts un pieņemts ekspluatācijā saskaņā ar projektu, 
vai 

3.2.2. ja projektā nav aprēķināts un saskaņots atmosfēras nokrišņu 
(lietus un atkušņu ūdeņu) daudzums, aprēķins tiek veikts pēc noteik-
tām formulām. 

3.3. Aprēķins tiek veikts sekojošā kārtībā: 
3.3.1. Tiek apkopota pieejamā projekta informācija par objektu. 
3.3.2. Pakalpojumu sniedzēja pārstāvis kopā ar pakalpojumu lieto-

tāju vai tā pilnvaroto personu veic objekta teritorijas apsekošanu. Ap-
sekošanas gaitā tiek precizēti teritorijas laukumu segumu platības un 
segumu veidi, kā arī tīklu pieslēgumu atbilstība projektam.

3.3.3. Atmosfēras nokrišņu (lietus un atkušņu ūdeņu) gada apjoma 
aprēķins notiek pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 
30.06.2015. noteikumiem Nr.338 “Noteikumi par Latvijas būvnorma-

tīvu LBN 003015 „Būvklimatoloģija” 12.tabula un apsekošanas rezultātiem (teritorijas laukumu segumiem, 
no kuriem tiek novadīti lietus un atkušņu ūdeņi, ņemot vērā notekas apjomu no katra seguma veida).

3.3.4. Lietus un atkušņu ūdeņu gada apjoms, kas ir novadīts saimniecisko notekūdeņu kanalizācijas tīklā 
no pakalpojumu lietotāja teritorijas, tiek noteikts pēc sekojošas formulas: 

Wgada = 10 x Hgada x Ψ x F x 0,7 (m3), kur 
Wgada – lietus un atkušņu ūdeņu daudzums gadā; 
Hgada = 636 mm nokrišņu slānis saskaņā ar Latvijas būvnormatīvu LBN 003-015 ”Būvklimatoloģija” 

12.tabula 
Ψ – notekas koeficients, kas atbilst noteiktam virsmas seguma tipam (norādīts 1. tabulā); Ministru kabine-

ta 30.06.2015. noteikumi Nr.327 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 223-15 „Kanalizācijas būves”” 
F – noteikta seguma veida virsmas noteces platība no kopējās teritorijas platības (ha); 
0,7 – notekas papildkoeficients, ņemot vērā sniega tīrīšanu un daļējo izvešanu, kā arī citus zudumus ap-

rēķinot kopējo gada apjomu. 
 
1. tabula 

Noteces segumi Ψ (atbilstošs notekas koeficients) 
Jumti    1,0 
Melnie segumi (asfalts utml.)                                 0,9 
Bruģis un melnas šķembas ceļu segumi            0,6 
Akmeņu bruģis   0,45 
Šķembu segumi (neapstrādāti ar saistvielām) 0,4 
Grants dārza vai parka celiņi                                 0,3 
Grunts segums 0,2 
Zālājs    0,1 

3.3.5. Gadījumā, ja pakalpojumu lietotāja teritorijas laukuma segumu, no kura tiek novadīti lietus un at-
kušņu ūdeņi saimniecisko notekūdeņu kanalizācijas tīklā, nevar sadalīt precīzi, tad gada apjoma aprēķināša-
nai pielieto formulu: Wgada = 10 x Hgada  x Ψ x F (m3 ), kur Ψ = 0,4. Šajā gadījumā netiek pielietots notekas 
papildkoeficients 0,7. 

3.3.6. Minētā aprēķina veikšanai tiek sagatavots pielikums pie ūdenssaimniecības pakalpojumu nodroši-
nājuma līguma.

Programma „Latvijas skolas 
soma” ir Kultūras ministrijas 
rosināta un koordinēta iniciatī-
va. Programmas mērķis ir no-
drošināt Latvijas skolas vecuma 
bērniem un jauniešiem valsts 
garantētās izglītības iegūšanas 
ietvaros iespēju klātienē piere-
dzēt Latviju, izzināt un iepazīt 
Latvijas vērtības, kultūrtelpu un 
attiecības dinamiskā un jēgpil-
nā darbībā, tādējādi spēcinot 
piederības sajūtu un valstisko 
identitāti.

Programmā iesaistījušās visas 
astoņas Limbažu novada vis-
pārizglītojošās skolas: Limbažu 
novada ģimnāzija, Limbažu 3.vi-
dusskola, Limbažu sākumskola, 
Baumaņu Kārļa Viļķenes, Pāles, 
Lādezera, Umurgas un Vidrižu 
pamatskolas. Saņemot program-
mas aktivitāšu piedāvājumu, vei-
cām aptaujas izglītības iestādēs. 
Apkopojot izglītības iestāžu vēl-
mes un vajadzības, saskaņojot 
ar programmas finansiālajām ie-
spējām, tika izveidots program-
mas saturiskais un laika plāns, 
kas paredz sešpadsmit aktivitāšu 
īstenošanu programmas ietva-
ros, laikā  no 2018. gada septem-
bra līdz 2018. gada decembrim.

Bez aktivitātēm, kas norisinā-
jušās uz vietas Limbažos, 58 izglī-
tojamie un pedagogi  12.novem-
brī apmeklēja Latvijas Nacionālā 
teātra izrādi “Tikšanās vieta: Rī-
gas pilsētas II teātris” Rīgā un 
17.novembrī 106 izglītojamie un 
pedagogi devās uz multimediālo 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes sekmīgi 
realizē iniciatīvas “Latvijas Skolas soma” aktivitātes

Nodarbība “Tautas mūzikas instrumentu pasaulē” ar Ilgu Reiznieci Limbažu 
sākumskolā. Piedalās Limbažu sākumskolas un Lādezera pamatskolas 
skolēni.

Limbažu novada pašvaldības 
astoņās vispārizglītojošajās 
skolās 2018./2019. mācību 
gada 1.semestrī īsteno 
iniciatīvas „Latvijas Skolas 
soma” aktivitātes. 

deju lielizrādi “Abas malas” "Arē-
nā Rīga".

Šajos pāris mēnešos Limbažos 
ir viesojušies apvienība “Teāt-
ris un Es” ar izrādi “Noslēpumu 
sala” un praktisko nodarbību 
“Kā uzņemt savu filmu?”, „Dirty 
Deal Teatro” teātris ar izrādēm 
“Piramīda”, “Vai otrā grupa 
mani dzird?”, “Lidojošais šķīvī-
tis”, biedrība AĪDA ar teātra iz-
rādi “Kas zaķīti pasargās?”, filmu 
studija “Animācijas brigāde” ar 
kinolektoriju “Iepazīsties – leļļu 
kino”, leļļu teātri “Tims” ar izrā-
di “Draudzības skola”, Valmieras 
kino studija ar izrādi “Trīs sivēnti-
ņi un vilks”, Ilga Reizniece ar no-
darbību “Tautas mūzikas instru-
mentu pasaulē”, LKA Rīgas Kino 
muzejs ar radošo darbnīcu ar 
lekcija elementiem “Kādā valodā 
runā kino?”. 

Programmu šajā pusgadā no-
slēgsim 17.decembrī ar Latvijas 
Nacionālā teātra izrādi – lekciju 
“Kas ir teātris?!?”. 

Sadarbībā ar Latvijas Kinema-
togrāfistu savienību izglītības 

iestādēs ir sagādāti diski ar jau-
najām Latvijas Simtgades filmām 
un animācijām, lai veidotu mā-
cību procesu aizraujošāku, ie-
pazīstinātu skolēnus ar mācību 
tēmām, izmantojot Latvijas kino 
vērtības.

Paredzam, ka programmas 
aktivitātēs šajā pusgadā būs ie-
saistījušies pilnīgi visi 1.-12. klašu 
izglītojamie no Limbažu novada 
pašvaldības vispārizglītojošajām 
skolām. Kāds vienā aktivitātē, 
kāds vairākās…

Esam gandarīti, ka mērķis iz-
glītot un audzināt jauno paaudzi, 
iepazīstinot ar Latvijas kultūras 
bagātībām un aktualitātēm, 
piepildās.

Programmas īstenošanai as-
toņās Limbažu novada vispār-
izglītojošās skolās pašvaldība 
saņēmusi Kultūras ministrijas fi-
nansējumu EUR 11368,00 apmē-
rā. Programmu koordinē Limba-
žu novada pašvaldības Izglītības 
un kultūras nodaļa. 

Liene Čečiņa



2018. gada 19. decembris NOVADA AKTUALITĀTES 9

Mūsu skolā, kā jau katru gadu, šis gads ir bijis piedzīvojumiem 
un pārdzīvojumiem bagāts, bet visvairāk priecājamies, ka šajā, 
2018./2019., mācību gadā varējām atkal atgriezties savās mājās, 
respektīvi, varējām Zinību dienā ienākt izremontētās telpās, 
klasēs (lai arī ne visās), kurās ir jaunas mēbeles, jaunākais IKT 
nodrošinājums, kas skolotājiem un skolēniem sniedz papildu 
motivāciju mācīt un mācīties, veido vidi, kurā gribas atrasties. 
Un, kas nav mazsvarīgi, tad šīs vēsmas mūsu skolas telpās ienāca 
gandrīz vienā solī arī ar pārmaiņām izglītībā – kompetenču pieejā 
balstītās izglītības saturu, kas skar arī mūsu skolu, skolotājus, 
jauniešus, jo esam viena no pilotskolām, kas turpina aprobēt 
jauno kompetenču pieeju izglītībā.

Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pamatskola (Reģ. 
Nr.90009114631) izsludina amata vakanci – vispārējās 
pamatizglītības angļu valodas skolotājs, klases audzinātājs 
(uz nenoteiktu laiku, nepilna slodze – 0, 867, bruto mēnešalga 
615, 29 EUR).

Tā kā klāt ziema, lai būtu iespējams veikt ceļu uzturēšanas darbus, privātmāju īpašniekiem lūgums 
savlaicīgi no ceļa nomalēm pārvietot izvietotos priekšmetus un akmeņus!

Pašvaldības policija aicina autovadītājus būt uzmanīgiem un vērīgāk sekot ceļa zīmju izvietošanai pilsē-
tas ielās! Neuzmanības dēļ nereti tiek pieļautas kļūdas, par kurām likums policijas darbiniekiem neatļauj 
izteikt brīdinājumu, bet paredz naudas soda noteikšanu.

Informējam, ka 24. decembrī sakarā ar Ziemassvētku tirdziņu Limbažos, būs satiksmes ierobežojumi:
• no plkst. 6:00 līdz plkst. 16:00 būs slēgta satiksme Baumaņu Kārļa laukumā.
Vienlaicīgi atgādinām, ka visu nelaimju cēlonis ir pārmērīga alkoholisko dzērienu lietošana, tādēļ lū-

dzam visus novada iedzīvotājus šajās garajās svētku brīvdienās būt atbildīgiem un alkoholu lietot saprāta 
robežās, lai izvairītos no konfliktiem, likumpārkāpumiem un nelaimēm. Esiet uzmanīgi, sargājiet sevi, sa-
vus mīļos un neesat vienaldzīgi pret Limbažu novadā notiekošajām sabiedriskajām nekārtībām!

IESKATS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS DARBĀ
Reģistrētā informācija no 2018.gada 1.novembra līdz 2018.gada 30.novembrim

1. Reģistrētā informācija (Valsts policija - 39; iedzīvotāji - 48; patrulējot - 6;  
citas iestādes - 14.)

107

 ģimenes konflikti 5
 konflikti 10
 guļošas personas 9
 alkohola lietošana neatļautā vietā 1
 personu atrašanos sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī 9
 trokšņošana 8
 jauniešu pulcēšanās un trokšņošana 1
 ceļu satiksmes noteikumu neievērošana 7
 transportlīdzekļa vadīšana alkohola reibumā 0
 klaiņojoši, pieklīduši, pamesti, savainoti, beigti dzīvnieki 13
 kāds laužas durvīs 2
 nekopts īpašums 1
 izmesti atkritumi tam neparedzētā vietā 2
 ugunskura kurināšana 3
 zādzība 1
 pašnāvības mēģinājums 0
 smēķēšana neatļautā vietā 0
 ubagošana 0
 NMPD nepieciešama palīdzība 5
 Valsts policijai nepieciešama palīdzība 2
 bezvēsts pazudusi persona 0
 Citi notikumi, pārkāpumi 28
2. Uzsāktās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās 3
3. Saņemtā korespondence (iesniegumi, pieprasījumi u.c.) 34
4. Nosūtītā korespondence (sagatavotie pieprasījumi, brīdinājumi, pavēstes u.c.) 30
5. Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 10
 no tiem par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumu pārkāpumiem: 9
 42.1 panta 4.daļa (Par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais) 1
 51.pants 2.daļa (par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles 

nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos)
0

 75.pants 1.daļa (Par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu  pārkāpšanu) 0
 106.panta 1.daļa (Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas 

prasību pārkāpšanu)
1

 107.panta 1.daļa (Par dzīvnieku nereģistrēšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā) 0
 149. 10 pants  apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšana 4
 149. 23 pants 2.daļa (Par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu) 1
 171.panta 1.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu vai 

atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē atkārtoti gada laikā)
0

 171.panta 2.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu vai 
atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē atkārtoti gada laikā)

2

 171.1 panta 1.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē, ja to izdarījis 
nepilngadīgais)

0

 186. panta 2.daļa (Par dzīvesvietas nedeklarēšanu) 0
 no tiem par Limbažu novada saistošo noteikumu neievērošanu: 1
 par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena pudeli 1
 par dabisko vajadzību nokārtošanu tam neparedzētā vietā 0
 nekopts īpašums un/vai īpašumam piegulošā teritorija 0
 nakšņošana daudzdzīvokļu ēkas kāpņu telpā 0
6. Lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības 7
7. Personu nogādāšana Valsts policijā 4
8. Nogādātās personas mājoklī (saskaņā ar likumu “Par policiju” 12. panta 1.daļas 9.punktu) 9
9. Personu nodošana Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam (NMPD) 4
10. Personu nogādāšana patversmē (Latvijas Sarkanā Krusta sociālais centrs “Gaiziņš”) 0
11. Ģimeņu apsekošana kopā ar Sociālo dienestu, Bāriņtiesu 3
12. Klaiņojošu, pamestu, ievainotu dzīvnieku nogādāšana patversmē (sadarbībā ar dzīvnieku 

patversmi Mežvairogi)
1

Pašvaldības policija informē, ka par jebkuru sabiedriskās kārtības pārkāpumu vai personu tiesību un 
brīvību apdraudējumu jūs varat ziņot, zvanot pa tālruni 22017882 vai 110 (Valsts policijas palīdzības 
tālrunis).

Mums IR svarīga Jūsu drošība!
Raivis Galītis,

Pašvaldības policijas priekšnieka pienākumu izpildītājs

Ieskats Limbažu novada pašvaldības policijas darbā novembrī2018. gads, Latvijas 
Simtgades gads, 
Limbažu novada ģimnāzijā

Līdzīgi kā citus gadus, arī šis 
gads nav izņēmums ar pasāku-
miem, kas Limbažu novada ģim-
nāzijā jau kļuvuši par tradīciju, 
piemēram, Skolotāju dienas pa-
sākums, Dzejas dienas, 7. un 10. 
klašu iesvētības, kas jau vairākus 
gadus tiek organizētas sadarbībā 
ar jaunsargiem, Latvijas Simtga-
dei veltītā izstāde “Roku rokā 
stāsti Latvijai”, kā arī apgleznoti 
akmeņi, Rudens balle, Popiela, 
kas atgriezās skolā pēc ilgākas 
prombūtnes, bet izskatās, ka ir 
uz palikšanu, un daudzi citi pa-
sākumi, kuri padara ikdienas 
mācību procesu piepildītāku un 
krāsaināku.

Šajā mācību gadā mūsu sko-
lā ir ieviesta jauna vērtēšanas 
kārtība, kas galvenokārt pa-
redz lielāku skolēnu atbildību 

mācību un mācīšanās procesa 
organizēšanā.

Tā kā vidi veido ne tikai sko-
las soli un IKT, tad vēl viena no 
skolas prioritātēm ir skolēnu 
iesaistīšana mācību procesā un 
līdzatbildības pilnveidošana, tā-
dēļ būtiska ir skolēnu padomes 
izveide skolā, kas šogad notiek 
nedaudz citādā formātā.

Arī šajā mācību gadā skolā 
turpina darboties “Prātnieku 
laboratorija”, kuras laikā skolē-
niem ir iespēja veikt pētniecis-
kus uzdevumus, eksperimentus, 
laboratorijas darbus, kuros ne-
pieciešams radoši lietot ikdienas 
mācību stundās apgūtās zināša-
nas un prasmes.

Jāsaka, ka Latvijas nākotne ir 
mūsu klasēs. Ar šādu pārliecību arī 
dzīvojam un novēlam citiem! 

Vidrižu pamatskola izsludina vakanci – 
vispārējās pamatizglītības angļu  
valodas skolotājs, klases audzinātājs

Galvenie amata pienākumi:
• īstenot izglītības prog-

rammu angļu valodas mācī-
bu priekšmetā 1. – 9. klasei 
atbilstoši Ministru kabineta 
«Noteikumiem par valsts pa-
matizglītības standartu, 
pamatizglītības mācību 
priekšmetu standartiem un 
pamatizglītības programmu 
paraugiem»;

• radoši un atbildīgi rea-
lizēt attiecīgo izglītības 
programmu;

• iespēja vadīt 3 mācību 
stundas ESF projekta “Atbalsts 
skolēnu individuālo kompe-
tenču attīstībai” aktivitāšu 
ietvaros;

• papildus iespēja mācīt 
informātiku un citus mācību 
priekšmetus pamatskolā.

Prasības kandidātiem:
• augstākā pedagoģiskā 

izglītība un atbilstoša angļu 
valodas priekšmeta skolotāja 
kvalifikācija, var būt pēdējo 
kursu students;

• spēja motivēt izglītojamos 
augstu rezultātu gūšanai;

• mācību un audzināša-
nas darba satura un mācī-
bu priekšmeta metodikas 
pārzināšana;

• prasme plānot un organi-
zēt savu un izglītojamo darbu 
atbilstoši izglītības iestādes 
mērķim un uzdevumiem. Spē-
ja būt atbildīgam par savu 
darbu, tā metodēm, paņēmie-
niem un rezultātiem;

• psiholoģiskā noturība un 
augsta saskarsmes kultūra;

• prasme veidot lietišķu sa-
darbību ar izglītības iestādes 
darbiniekiem, izglītojamajiem, 
viņu vecākiem un citu institū-
ciju darbiniekiem;

• prasme strādāt ar biro-
ja tehniku un informāciju 
tehnoloģijām

Pieteikuma vēstuli, CV, iz-
glītību apliecinošu dokumen-
tu kopijas, papildu apmācību 
apliecinošu dokumentu kopi-
jas, lūdzam iesniegt līdz 2019. 
gada 4. janvārim plkst. 17.00 
Limbažu novada pašvaldības 
Vidrižu pamatskolā, Skolas 
ielā 5, Vidrižu pagastā, Limba-
žu novadā vai nosūtīt pa pastu 
vai uz e-pastu: vidrizu_ps@
limbazi.lv.

Tālrunis uzziņām: direktore 
Ligita Gūtmane – 26525985; 
64062255; Vidrižu pamatskola 
– 64062225. 



2018. gada 19. decembrisVESELĪBA10

Limbažu novada iedzīvotajiem ir iespēja veicināt veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, 
un uzlabot savu un ģimenes veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu 
vadītās nodarbībās un pasākumos janvārī. Esi aktīvs un vesels – nāc piedalies!

 Vingrošana kopā ar fizioterapeitu
Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsēta
8. janvārī plkst.15:30 Dalībniekiem, kas apmeklēs nodarbības pirmo reizi, 

jāpiesakās pa tālruni 28225948 (Monta).
Limbažu novada pašvaldības administratīvā ēka, lielā zāle, 
Rīgas iela 16 

15. janvārī plkst.17:00
22. janvārī plkst.15:30
29. janvārī plkst.17:00
Pāles pagasts
8. janvārī plkst.17:00 Pāles sporta hallē
22. janvārī plkst.17:00
Vidrižu pagasts
9. janvārī plkst.17:00 
23. janvārī plkst.17:00

Sporta un kultūras centrā “Vidriži”

Katvaru pagasts (Pociemā)
10. janvārī plkst.17:00 Pociema kultūras namā
24. janvārī plkst.17:00
Viļķenes pagasts
11. janvārī plkst.17:00 Viļķenes sporta hallē
25. janvārī plkst.17:00
Umurgas pagasts
9. janvārī plkst.17:00 Umurgas kultūras namā
23. janvārī plkst.17:00
Skultes pagasts (Mandegās)
11. janvārī plkst.18:00 Skultes kultūras integrācijas centrā
25. janvārī plkst.18:00
Limbažu pagasts (Lādezerā)
8. janvārī plkst.17:00 Mazās skolas zālē, Lādezera pamatskolā
22. janvārī plkst.17:00

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307.

Lekciju cikls “Es un sabiedrība”
Lekcijas  vadīs SIA “Vaycals” lektors –  psihologs Reinis Lazda.

Limbažu Galvenā bibliotēka,  Parka iela 23, Limbaži
Kontaktinformācija: Broņislava Sauka, tālrunis 29283652
4. janvārī plkst.16:00
8. janvārī plkst.17:00
11. janvārī plkst.16:00
15. janvārī plkst.17:00
18. janvārī plkst.16:00
22. janvārī plkst.17:00

Lekciju cikls “Es un sabiedrība” – kā saglabāt un veicināt gara možumu un dažādas 
sociālās prasmes. Lekciju ietvaros tiks pārrunātas tādas tēmas kā:

• sevis novērtēšana un apzināšana;
• nozīmīgākās ārējās un iekšējās problēmas, kas ietekmē cilvēka darbības procesu 

un rezultātu;
• cilvēka personības un sabiedrības mijiedarbība;
• priekšstati par stereotipizāciju;
• sociālās prasmes attiecībās ar citiem cilvēkiem dažādu lomu ietvaros;
• vajadzības kā mūsu aktivitātes avoti, to veidi un attīstība;
• paņēmieni dzīves kvalitātes saglabāšanai novecojot;
• saskarsmes būtība un loma cilvēka dzīvē u.c.

Informatīvi pasākumi par slimību profilakses jautājumiem
Umurgas kultūras nams, Umurgas pagasts
Kontaktinformācija: Inga Litvina, tālrunis 29142824
10. janvārī 17:15-19:15 Lekcija “Viss par asinsspiedienu!”
16. janvārī 17:15-19:15 “Esam zinoši” – lekcija par vēža profilaksi
22. janvārī 17:15-19:15 Lekcija “Vesela sirds”
Saieta nams, Vidrižu pagasts
Kontaktinformācija: Rūdolfs Pelēkais, tālrunis 26626303
17. janvārī 17:15-19:15 “Atpazīsti un rīkojies!” – lekcija par insultu
Limbažu pagasta sabiedriskais centrs “Lādes vītoli”, Limbažu pagasts
Kontaktinformācija: Sandra Avotiņa, tālrunis 20281010
10. janvārī 17:15-19:15 “Atpazīsti un rīkojies!” – lekcija par insultu
Limbažu Galvenā bibliotēka, Limbaži
Kontaktinformācija: Broņislava Sauka, tālrunis 29283652
24. janvārī 17:00-19:00 “Kā sevi pasargāt no ādas vēža” – lekcija par ādas vēzi
28. janvārī 17:00-19:00 “Hroniska vēnu mazspēja” – lekcija par kāju (vēnu) 

veselību

Lekcija “Vesela sirds” par sirds un asinsvadu slimību profilaksi
Lektore: ārsta palīgs Gundega Pētersone 

Dzīvosim veselīgi Limbažu novadā
Lekcijā tiks apskatītas biežāk sastopamās sirds un asinsvadu slimības, to ietekmējošie 

faktori un profilakses pasākumi. Tiks veikti ekspresdiagnostikas testi un riska faktoru 
izvērtēšana. 

Lekcija par insultu
Lektores: ārsta palīgi Ilze Maksima un Linda Janševica. 
Tiks apskatīti insulta veidošanas mehānismi, riska faktori un profilakses pasākumi. Kā 

atpazīt insultu un rīcība. Tiks veikti ekspresdiagnostikas testi un riska faktoru izvērtēšana.  
Lekcijas par vēža profilaksi

Lektors: ārsta palīgs Valters Piebalgs. 
Onkoloģisko saslimšanu veidi, riska faktori. Veselīga dzīvesveida nozīme vēža pro-

filaksei. Savlaicīgas vēža diagnostikas iespējas. Valsts apmaksātas vēža skrīninga 
programmas.

Lekcija par atbilstoša asinsspiediena nozīmi
Lektores – Anda Hildebrante, Dina Bērziņa.
Paaugstināta, pazemināta asinsspiediena nozīme,  to atpazīšana un rīcība. Asinsspiedie-

na kontrole, primārā profilakse. Pareiza asinsspiediena mērīšanas metodika, tās apguve.
Lekcija kā sevi pasargāt no ādas vēža
Lektors: ārsta palīgs Valters Piebalgs. 
Ādas uzbūve un nozīme, kādi ir ādas vēža veidi un nozīmīgākie ādas vēža riska faktori.
Kā ir iespēja pasargāt sevi no saslimšanas ar ādas vēzi, galvenās pazīmes, kas varētu 

liecināt par ādas vēzi, kā tās atpazīt. Savlaicīgas āda vēža diagnostikas iespējas un ārs-
tēšanas metodes. 

Hroniska vēnu mazspēja
Lektore: ārsta palīgs Gundega Pētersone.
Lekcijā tiks stāstīta vispārīga informācija par vēnām, to nozīmi organismā. Kas ir vēnu 

mazspēja? Biežākie simptomi un izpausmes. Vēnu mazspēju ietekmējošie riska faktori. 
Komplikācijas pie vēnu mazspējas, varikozām vēnām – čūlas, trombi. Profilaktiskie pa-
sākumi – kustības, ūdens aerobika, vēnu zeķes u. c. Izmeklēšanas metodes un iespēja-
mās ārstēšanas metodes. 

Diskusiju cikls “6 soļi pretim iekšējam mieram un harmonijai”
Lekcijas vadīs SIA “Vaycals” lektore, psihoterapeite Baiba Šmite un psihologs Reinis 

Lazda.
Viļķenes pagasta pārvaldes sanāksmju telpa
Kontaktinformācija: Vineta Kalniņa, tālrunis 29479676

4. janvārī plkst. 14:30

9. janvārī
11.janvārī
Skultes kultūras integrācijas centrs, Skultes pagasts
Kontaktinformācija: Zinta Medne, tālrunis 26419301 
07. janvārī plkst. 16:15
10. janvārī
14. janvārī 
17. janvārī 
21. janvārī
24. janvārī

Diskusiju/sarunu cikls “6 soļi pretim iekšējam mieram un harmonijai”- kā saglabāt 
labu pašsajūtu un dzīves kvalitāti. Lekciju ietvaros tiks pārrunātas tādas tēmas kā:

• sasniegumi un paveiktais kā dzīves bagātība un spēka avots;
• līdzsvarota iekšējā pasaule;
• darbs ar negatīvajām jūtām;
• konkrētu emociju jēga;
• attiecību pasaule;
• rēķināšanās līdzsvars, piekāpšanās un sava panākšana;
• došanas- ņemšanas un darbu, pienākumu sadalījuma līdzsvars;
• psihes īpatnības;
• ieskats psihoemocionālos traucējumos u.c. 

Māmiņskola
Pirmsdzemdību nodarbību cikls 
Pieteikšanās pie speciālistiem pa norādītajiem tālruņiem
Vieta: Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 
dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību 
plāns I (nodarbība ieteicam grūtniecības 
3.trimestrī).

7.01. 17:00 L.Česle,  t.29123307

Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 
dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību 
plāns II (nodarbība ieteicam grūtniecības 
3.trimestrī).

9.01. 17:00 L.Česle, t.29123307

Krūts barošana, zīdīšanas “ABC” 14.01. 17:00 L.Česle, t.29123307

Pārmaiņas sievietes organismā grūtniecības 
laikā, bērniņa attīstība un kaitīgo faktoru 
ietekme (nodarbība ieteicama grūtniecības 
1.trimestrī)

21.01. 17:00 L.Česle,  t.29123307

Grūtnieču uzturs, veselīgas ēšanas paradumi 
(vada uztura speciālists, nodarbība 
ieteicama grūtniecības 1. trimestrī)

28.01. 17:00 N.Karpenska-Allaža 
t.26421329



2018. gada 19. decembris NOVADA AKTUALITĀTES 11
Grūtnieču vingrošana 8.01. 15:00 A.Runce t.26335934

Grūtnieču vingrošana 10.01. 14:00 A.Runce t.26335934
Grūtnieču vingrošana 15.01. 15:00 A.Runce t.26335934
Grūtnieču vingrošana 17.01. 14:00 A.Runce t.26335934
Grūtnieču vingrošana 22.01. 15:00 A.Runce t.26335934

Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz mātes veselību, prasmēm)
NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists Vieta
Pēcdzemdību vingrošana 
kopā ar zīdaini

9.01. 11.00 M.Ģīle t.28225948 Klostera iela 6a 

Pēcdzemdību periods 
mammai, sievietes uzturs 
enerģijas atgūšanai

10.01. 14.00 L.Česle t.29123307 Klostera iela 3

Pēcdzemdību vingrošana 
kopā ar zīdaini

23.01. 11.00 M.Ģīle t.28225948 Klostera iela 6a 

Zīdīšana, krūts piena 
priekšrocības, nozīme, 
problēmas, paņēmieni, 
mātes uzturs zīdīšanas laikā

30.01. 14.00 L.Česle t.29123307 Klostera iela 3

Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā)
Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
Handlinga apmācība vecākiem – praktiski padomi 03.01. 14:00 A.Runce 

t.26335934
Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 
higiēna, drošība, ēdināšana u.c. I

07.01. 14:00 L.Česle
t.29123307

Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 
higiēna, drošība, ēdināšana u.c. II

14.01. 15:00 L.Česle
t.29123307

Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – 
vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās u.c. I

21.01. 14:00 L.Česle
t.29123307

Handlinga apmācība vecākiem – praktiski padomi 24.01. 14:00 A.Runce 
t.26335934

Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – 
vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās u.c. II

28.01. 14:00 L.Česle
t.29123307

Handlinga apmācība vecākiem – praktiski padomi 31.01. 14:00 A.Runce 
t.26335934

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas 
Sociālā fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības vei-
cināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. Projek-
ta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem visiem Limbažu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, na-
badzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot 
vietēja mēroga pasākumus.

Nodarbību laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un 
anketēšana.

Projekta vadītāja Klinta Buka, 25632210.
Vairāk informācijas: www.limbazi.lv un sociālo tīklu Facebook kontā 

LimbažuNovadaZiņas.

1. decembrī Limbažu Bērnu un jauniešu centrā norisinājās “Limbažu novada Sporta 
laureāts 2018” , kurā godināja sporta entuziastus 12 nominācijās: “Gada sporta 
komanda”, “Mūža ieguldījums sportā”, “Gada sportiste”, “Gada sportists”, “Gada 
treneris”, “Gada sportists/-e tautas sportā”, “Paraugs sportā”, “Labākais tehnisko 
sporta veidu sportists”, “Gada komanda individuālajos sporta veidos”, “Uzlecošā 
zvaigzne”, “Populārākais sportists” , “Populārākā sportiste”. 

Tuvojoties gada izskaņai, ar patiesu prieku varam atskatīties uz to, ko esam 
paveikuši mūsu neilgajā domubiedru grupas pastāvēšanas laikā. Taisnību sakot, 
apritējuši tikai divi mēneši, kopš radošie cilvēki noticēja šai iniciatīvai un aktīvi 
iesaistījās grupas darbībā. Visi kopā esam paveikuši daudzas labas, interesantas 
un nozīmīgas lietas, lai spertu drošākus soļus, uzsākot savu darbību 2019. gadā. 
Par to visiem tās dalībniekiem liels un sirsnīgs paldies! 

Limbažu novada pašvaldība 27. decembrī plkst. 11.00 aicina pirmsskolas 
vecuma bērnus, kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi, piedalīties 
Ziemassvētku pasākumā Limbažu Bērnu un jauniešu centrā, Rīgas ielā 19.

Lūdzam pieteikt dalību līdz 21. decembrim pa tālruņiem: 
26668950 – Sandrai Našeniecei vai 29294559 – Lindai Zālītei.

Aicinām ikvienu piedalīties 
radošo domu apmaiņas 
pasākumā “Saruna ar klausītāju”

Tāpēc mēs, Literātu domubiedru 
grupa, ielūdzam ikvienu interesentu uz 
motivējošu, iedvesmojošu, radošu un 
pozitīvas domāšanas piepildītu pasāku-
mu “Saruna ar klausītāju” 2019. gada 5. 
janvārī no plkst.12.00 līdz 15.00 Limba-
žu Galvenajā bibliotēkā, Parka ielā 23, 
Limbažos.

Tajā pārliecināsieties, cik nozīmīga 
ikvienam no mums ir iekšējā motivā-
cija, kura rosina nebeidzami izzināt ko 
jaunu vai sev nozīmīgu. Mūsuprāt, tā 
ir dabiska tiekšanās attīstīties, augt, 
atraisīt savas intereses un izmantot 
savas spējas. Pasākuma laikā piedāvā-
sim baudīt un klausīties domubiedru 
grupas dalībnieku radītos oriģināldar-
bus. Varam apsolīt, ka tā būs brīnišķīga 
iespēja iepazīt radošumu kā gaišu un 
vieglu vēstījumu. Esam pārliecināti, ka 
tieši šis pasākums būs lieliska iespēja 

iedvesmoties jaunam gada sākumam. 
Kopīgi iepazīsim un vairosim pozitīvu 
domāšanu. Jo tieši tas ir mūsu darbī-
bas un līdzšinējās izdošanās pamatā. 
Pozitīvā domāšana – tas ir savdabīgs 
instruments, ar kura palīdzību varam 
pārkārtot savu dzīvi, padarot to krāšņu 
un laimīgu. 

Protams, katrs pēc šī pasākuma ap-
meklēšanas iegūs kaut ko sev. Ar prie-
ku dāvāsim iespēju saskatīt skaistumu 
un sajust sirds siltumu, kas slēpjas pa-
tiesā vienkāršībā. Ir taču brīnišķīgi, ka 
ir iespēja sanākt, būt kopā ar līdzcilvē-
kiem, kurus ikdienā tik bieži nesatie-
kam, un līdztekus tam iepazīt, kaut ko 
sev nezināmu un jaunu! 

Dalība pasākumā ir bez maksas. 

Ģirts Vilciņš,
Literātu domubiedru grupas vadītājs

Ziemassvētku pasākums Limbažu pilsētas bērniem, 
kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādes

Limbažu novadā godina un pateicas 
vietējās sporta dzīves veidotājiem, 
sportistiem un sporta entuziastiem

Šogad pasākumā valdīja īpaša svētku 
atmosfēra. Aizvadot Latvijas Simtgadi 
un gaidot 1. Pirmo Adventi, Olimpiskais 
centrs “Limbaži” bija parūpējies laureā-
tiem un viesiem gādāt visu labāko no 
Limbažu novada. Pasākumā uzstājās 
vietējie mākslinieki, kā arī dāvanas lau-
reātiem bija gādātas no Limbažu novada 
uzņēmumiem.

Balvu nominācijā “Mūža ieguldījums” 
saņēma Agris Zakulis, kurš 45 gadus ir 
veltījis pedagoģiskajam darbam, strādā-
jot gan par sporta pedagogu, gan skolas 
direktoru, kā arī veicinājis sporta tradīci-
ju veidošanos Limbažos. Tāpat A. Zakulis 
ilgus gadus spēlējis basketbola veterānu 
komandā un arī tagad ir aktīvs līdzjutējs 
un atbalstītājs volejbola un basketbola 
spēlēs. A. Zakulis aicināja atcerēties Lim-
bažus pirms vairākiem gadiem un lepoties 
ar to, kas mums ir tagad – ar sportistiem, 
bāzēm, peldbaseinu. “Atliek tikai vēlēt, lai 
tās tradīcijas, kas Limbažiem ir, tāpat arī 
turpinātos”, visiem vēlēja A. Zakulis. 

Balvu nominācijā “Paraugs sportā” ie-
guva  Sandis Cīrulis, kurš ir aktīvs Limbažu 
sporta dzīves veidotājs - basketbola ko-
mandas dibinātājs, jaunāka gadagājuma 
veterānu basketbola komandu un kustī-
bas dibinātājs, pludmales volejbola turnī-
ru dibinātājs un arī pats spēlē basketbolu, 
florbolu un pludmales volejbolu.

Titulu “Gada trenere” ieguva Ginta 
Teko, kura vairāku Latvijas čempionātu un 
starptautisko sacensību vieglatlētikā god-
algoto vietu ieguvēju trenere un olimpie-
ša Jāņa Jansona pirmā trenere.

Šī gada titulu “Gada sportists” 
saņēma bobslejists Jānis Jansons, kurš 

pateicās visiem par atbalstu un atklā-
ja, ka beidzot savas sportiskās gaitas. 
Viņam ir izcīnītas vairākas augstas vie-
tas pasaules mēroga sacensībās un  
10. vieta Olimpiskajās spēlēs Phjončha-
nā (Dienvidkorejā). Savukārt titulu “Gada 
sportiste” ieguva Patrīcija Karlīna Rosho-
fa, kura arī ir dažādu Latvijas čempionātos 
un starptautiskās sacensībās godalgotu 
vietu nopelniem bagāta sportiste.

Šogad nomināciju “Gada komanda 
individuālajos sporta veidos saņēma 
pludmales volejboliste Alise Lece, kura 
pārī ar I. Liepiņlausku un pārī ar A. Kravče-
noku ieguva godalgotas vietas dažādos 
Latvijas un Eiropas čempionātos un Pa-
saules kausa posmā. 

Par titula “Gada sporta komanda” tika 
nominēta futbola komanda FK “Limba-
ži”, kas ieguva godalgotas vietas Latvijas 
čempionātā futbolā un Vidzemes reģiona 
sacensībās.

Šogad ieviesa arī jaunu nomināciju 
- “Uzlecošā zvaigzne”, un šo titulu sa-
ņēma smaiļotāja Santa Strode, kura šo-
vasar ir pieckārtēja čempione Latvijas 
čempionātā junioriem. 

Par titula “Labākais tehnisko sporta vei-
du sportists” ieguvēju atzina vienīgo šīs 
nominācijas pārstāvi Ritvaru Rami, kurš ar 
lielu iedzīvotāju balsu pārsvaru ieguva arī 
titulu “Populārākais sportists”. Par šī gada 
“Populārāko sportisti” iedzīvotāju balso-
jumā tika atzīta Alise Putraima, kura arī 
ieguva vēl vienu titulu – “Gada sportiste 
tautas sportā”. 

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste



2018. gada 19. decembrisNOVADA AKTUALITĀTES12
Limbažos

LIMBAŽU GALVENĀ 
BIBLIOTĒKĀ
PASĀKUMI
5. janvārī plkst. 12.00 Radošo domu 
apmaiņas pasākums "Saruna ar 
klausītāju". Vada Ģirts Vilciņš. Laipni 
aicināti! Tālr. 20330489.
3. janvārī plkst. 10.00 jauno grāmatu 
diena un Lasītāju kluba tikšanās. Jau-
nāko bibliotēkas grāmatu apskats, 
sarunas ar lasītājiem, aktualitātes.
24. janvārī plkst. 11.00 Limbažu Gal-
venās bibliotēkas čaklo lasītāju rīts.
10. janvārī plkst. 16.00 Limbažu Gal-
venās bibliotēkas vēstures draugu 
klubiņa tikšanās. Temats – “Vecās 
fotogrāfijas no limbažnieku privā-
tajām kolekcijām”. Laipni aicināti 
visi interesenti un jauni dalībnieki! 
Tālrunis informācijai – 29103842.
IZSTĀDES
No 3. līdz 31. janvārim novadpēt-
niecības izstāde “Vecās fotogrāfijas 
no Limbažu Galvenās bibliotēkas 
kolekcijas”.
No 3. līdz 30. janvāris bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde.
No 7. janvāra līdz 30. martam infor-
matīva izstāde “Rumānijas preziden-
tūra Eiropas Savienības Padomē”.
Līdz 30. janvārim Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolas izstāde “… celies 
debesīs!”.
Līdz 29. decembrim literatūras izstā-
de “Sajūti Ziemassvētkus!”.
Līdz 29. decembrim novadpētnie-
cības izstāde “Limbaži 100 gados 
(1918 – 2018)”. 
Līdz 29. decembrim bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde.
Līdz 30. janvārim Limbažu Galvenās 
bibliotēkas projekta “… un tinam 
Gaismas kamolu tālāk” darbu izstā-
de “Gaismas kamola stāsts”.
INTEREŠU GRUPAS
Angļu sarunvalodas klubiņš English 
for fun for everyone – pirmdienās 
plkst. 16.00.
Angļu valoda ar priekšzināšanām – 
otrdienās plkst. 16.00.
Barjeras pārvarēšana angļu sarunva-
lodā – trešdienās plkst. 17.00.
Datorapguve iesācējiem – otrdienās 
plkst. 10.00.
(pieteikšanās interešu grupām, 
zvanot pa tālruni 29283652, LGB 
mājas lapā www.limbazubiblioteka.
lv  vai rakstot uz e-pastu: bronislava.
sauka@limbazi.lv).
Šaha nodarbības – pirmdienās, 
trešdienās, piektdienās plkst. 14.30 
(Pieteikšanās, zvanot pa tālruni 
29127554. Nodarbības vada Nellija 
Maklakova un Ivars Babris). Nodarbī-
bas ir bezmaksas. Nodarbības notiek 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā, Parka 
ielā 23, 1. stāvā.
PIEDĀVĀJUMS
Latvijas Simtgades informācijas punkts 
(bukleti, brošūras, aktualitātes).
Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu dar-
bam (2. stāvā).
Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652).
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem e-pastā, 
nosūtiet pieprasījumu uz e-pastu: 
limbazu_biblioteka@limbazi.lv .

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
PASĀKUMI 
8. janvārī plkst. 14.00 radošā nodar-
bība “Eņģelīši”.
11. janvārī jauno grāmatu apskats: 
“Nogaršo grāmatu”.
15. janvārī tematiskās rīta stundas 
kopā ar Vinniju Pūku.
17. janvārī plkst. 11.00 literārā stun-
da "Gads ar grāmatu – “500 jautāju-
mi un atbildes par dzīvniekiem””.
23. janvārī plkst. 14.00 radošā no-
darbība “Grāmatzīmes – patīkamai 
lasīšanai”.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

IZSTĀDES
Līdz 28. decembrim informatīva 
izstāde “Ziema un Ziemassvētki”.
Līdz 28. decembrim informatīvā 
izstāde “Ziemassvētku tradīcijas un 
rotājumi”.
Līdz 28. decembrim informatīvā 
izstāde “Ziemas garšas un smaržas”.
Līdz 28. decembrim novadnieces 
Anitas Veinbergas izstāde “Eņģelīši” 
izstāžu ciklā “Limbažnieku interesan-
tā aizraušanās”.
Līdz 28. decembrim jauno grāmatu 
izstāde.
No 2. līdz 11. janvārim Anitas Vein-
bergas kolekcijas izstāde „Eņģelīši” 
izstāžu ciklā “Limbažnieku interesan-
tā aizraušanās”.
No 14. līdz 30. janvārim rotaļlietu 
izstāde “Ciemos pie drauga Vinnija 
Pūka” izstāžu ciklā “Izstādi gatavo 
bērni”.
No 2. līdz 30. janvārim informatīvā 
izstāde “Grāmatas katrai dienai”.
No 2. līdz 30. janvārim informatīvā 
izstāde “Ieskatīsimies 2019.gadā – 
Cūkas gadā”.
No 11. līdz 30. janvārim jauno grā-
matu izstāde.

BAUMAŅU KĀRĻA LAUKUMĀ
31. decembrī pusnaktī svētku ugu-
ņošana, bet pirms uguņošanas klāt-
esošajiem video sižetā būs iespēja 
atskatīties uz 2018. gada lielākajiem 
notikumiem Limbažu novadā!

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRATĪVĀS ĒKAS 
LIELAJĀ ZĀLĒ
19. decembrī plkst. 13.00 Limbažu 
novada pašvaldības administratīvās 
ēkas (Rīgas ielā 16) lielajā zālē notiks 
politiski represēto personu Zie-
massvētku sagaidīšanas pasākums. 
Muzikālu baudījumus sniegs Sandras 
Budevičas vadītā kapela “Eži”, vīru 
vokālais ansamblis “Sirmie Ozoli” un 
uz sadziedāšanos aicinās Anita Ozola. 
Ieeja par ziedojumiem (2 eiro). Visi 
mīļi gaidīti! 
24. decembrī plkst. 16.00 Limbažu 
baptistu draudzes Ziemassvētku 
dievkalpojums.

BURTNIEKU IELAS 2 
IEKŠPAGALMĀ
29. decembrī no plkst. 12.00-16.00 
Burtnieku iekšpagalmā radoša 
rosīšanās – būs radošās darbnīcas, 
amatnieku un mājražotāju darināju-
mi. Pasākums sadarbībā ar Limbažu 
novada pašvaldību, Limbažu no-
vada tūrisma informācijas centru, 
Limbažu muzeju un zīmolu "Ražots 
Limbažu novadā".

LIMBAŽU EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
Decembrī svētdienās plkst. 10.00 
un ceturtdienās plkst. 18.00 
Dievkalpojumi.
27. decembrī plkst. 19.00 mācītāja 
Ivara Jēkabsona priekšlasījums 
“Dievbijība mājās”.
1. janvārī plkst. 10.00 dievkalpo-
jums, evaņģēlista Agņa Alkšņa 
ievešana amatā.
Limbažu evaņģēliski luteriskās 
draudzes namā (Dailes ielā 2)
Decembra otrajā un cetur-
tajā ceturtdienā plkst. 13.00 
Dievkalpojumi.

LIMBAŽU BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRĀ
20. decembrī plkst. 17.00 Limbažu 
un Salacgrīvas novadu sporta skolas 
Jaunatnes Sporta laureāts 2018. 
Programmā: audzēkņu un treneru 
apbalvošana, priekšnesumi, loterija. 
Aicināti piedalīties sporta skolas 
audzēkņi, treneri un vecāki!
19. decembrī tikšanās pie Ziemas-
svētku eglītes tehniskās jaunrades, 
vizuālās un lietišķās mākslas pulciņu 
audzēkņiem. 
27. decembrī plkst. 11.00 Limbažu 
pilsētas pirmsskolas vecuma bērnu, 

kuri neapmeklē pirmsskolas izglītī-
bas iestādi, Ziemassvētku pasākums. 
Lūdzam pieteikt dalību līdz 21. 
decembrim pa tālruņiem: 26668950 
– Sandrai Našeniecei – vai 29294559 
– Lindai Zālītei.
28. decembrī plkst. 12.00 Limbažu 
Bērnu un jauniešu centra darbinieku 
Ziemassvētku sarīkojums.

LIMBAŽU JAUNIEŠU CENTRĀ 
(RĪGAS IELA 23)
27. decembrī Ziemassvētku filmu 
maratons.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
21. decembrī plkst. 12.00 Lim-
bažu sākumskolas Ziemassvētku 
pasākums.
22. decembrī plkst. 18.00 koncerts 
“Jampadrača Ziemassvētki”.
23. decembrī plkst. 18.00 labda-
rības pasākums, projekta “Eņģeļi, 
pār Latviju” ietvaros. Ieeja par 
ziedojumiem.
27. decembrī plkst. 17.00 BJDK “Va-
ravīksne” aicina uz koncertu “Gads 
ir balts no abiem galiem”. Ieeja bez 
maksas.
28. decembrī plkst. 19.00 koncert-
programma “Reiz Ziemassvētkos”. 
Īpašie viesi: Normunds Rutulis, Ivo 
Fomins, Katrīna Bindere, "Dzeguzī-
te". Biļetes cena: 5, 7, 10 eiro (0,90 
eiro par pakalpojumu). Biļetes 
“Biļešu servisa” un Limbažu kultūras 
nama kasēs.
29. decembrī plkst. 16.00 filma 
"Jaungada Taksometrs". Biļetes cena 
3 eiro.
31. decembrī plkst. 21.00 aicinām 
uz Jaungada balli kopā ar Andri 
Zundi un grupu “Vēja Muzikanti”, 
par vakara noskaņu rūpēsies Egils 
Melbārdis. Biļetes cena 15 eiro! Vie-
tas pie galdiņiem lūdzam rezervēt 
līdz 27. decembrim, zvanot pa tālr. 
64070781 vai kultūras nama kasi 
64070802.
12. janvārī plkst. 18.00 mūsdienu 
populāras mūzikas studijas “Mūzikas 
spārnos” jubilejas koncerts. 
13. janvāris plkst. 16.00 Limbažu 
kultūras nama pūtēju orķestra 
“Lemisele”,Tallinas diriģentu pūtēju 
orķestra un  pūtēju orķestra “Cēsis” 
koncerts. 
19. janvārī  plkst. 18.00  Limba-
žu kultūras nama senioru jauktā 
kora “Atvasara” 50 gadu jubilejas 
koncerts.
20. janvārī plkst. 17.00 koncertprog-
ramma “Tenoru Jaunais gads”. Biļešu 
cenas: 10, 12, 14, 15 eiro. 
22. janvārī plkst. 18.00 Limbažu Mū-
zikas un mākslas skolas pasākums 
“Mantojams Latvijā”. 
26. janvāris plkst. 18.00 Limbažu 
kultūras nama VPDK “Rotadata” 
koncerts. Biļetes cena 2 eiro.

Limbažu 
pagastā

LĀDEZERA 
BIBLIOTĒKĀ
26. decembrī plkst. 11.00 Zie-
massvētku pasākums. Pasākuma 
laikā: sveiksim 2018. gada čaklākos 
lasītājus, atbalstītājus; iepazīsimies 
ar Ziemassvētku tradīcijām; minē-
sim mīklas; cienāsimies ar svētku 
kliņģeri.

SABIEDRISKAJĀ CENTRĀ 
“LĀDES VĪTOLI”
21. decembrī plkst.18.00 Ziemas-
svētku sarīkojums Limbažu pagasta 
senioriem. Programmā māsu Legz-
diņu koncerts. Vakara gaitā muzicēs 
Anita Ozola. Esiet gatavi atrakcijām 
un Rūķu loterijai. Piesakieties pa tālr. 
20281010 (Sandra). Tiks nodrošināts 
transports. 
Līdz janvāra beigām Renātes Valles 
bilžu izstāde “Krāsu Prieks”.
8. janvārī plkst.11.00 adīšanas no-
darbība – Jaka. Pieredzē dalās Liene 
Lipska.

13. janvārī plkst. 11.00 šūšanas 
nodarbība Ilzes Mendziņas vadībā. 
Tēma – mazā melnā vakarkleita. 
Maksa par nodarbību 15 eiro. 
27. janvārī plkst. 11.00 šūšanas 
nodarbība Ilzes Mendziņas vadībā. 
Tēma – mazā melnā vakarkleita. 
Maksa par nodarbību 15 eiro.
Limbažu pagasta pārvaldes zālē
27. decembrī plkst. 12.00 Ziemas-
svētku eglīte Limbažu pagastā 
deklarētiem bērniem, kas neapmek-
lē pirmsskolas izglītības iestādes. 
Rūķu trio muzikālais  piedzīvojums 
un saldumu paciņas.

LĀDEZERA PAMATSKOLAS ZĀLĒ
28. decembrī plkst. 22.00 Vecgada 
balle. Muzicēs un par atrakcijām 
gādās Ainārs Ašaks. Ieejas biļete 3 
eiro.

Skultes 
pagastā

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ
19. decembrī plkst. 11.00 Skultes 
pagasta pārvalde aicina Skultes 
pagasta pirmsskolas vecuma bērnus, 
kuri neapmeklē pirmsskolas izglītī-
bas iestādi, piedalīties Ziemassvētku 
pasākumā! Pieteikties pa tālruni 
64065278 vai 29107841 līdz 2018.
gada 14. decembrim.
22. decembrī plkst. 13.00 Ziemas-
svētku ieskaņas koncerts “Prieks 
pasaulei”. Piedalās: jauktais koris 
“Skulte”, jauktais koris “Grindeks”, 
jauktais koris “Rīgava”. 
31. decembrī plkst. 23.00 Vecā gada 
balle un Jaunā gada sagaidīšana. 
Muzicēs grupa “Amulets”. Ieeja: 
10 eiro. Iepriekš pieteikties un 
iegādāties biļetes Skultes kultūras in-
tegrācijas centrā līdz 30. decembrim. 
Informācija pa tālr. 26419301.
26. janvārī plkst. 20.00 “Uzņēmēju 
un Zemnieku balle”. Pasākums pie 
galdiņiem. Dalības maksa 15 eiro. 
Pieteikties līdz 21. janvārim.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Decembrī izstāde "Rudens noskaņas 
Līgas Teteres fotogrāfijās".
Decembrī Vidzemes jūrmalas Mūzi-
kas un mākslas skolas Saulkrastu un 
Zvejniekciema mākslas nodaļas ve-
cāko kursu audzēkņu prakses darbu 
izstāde “Valdemārpils -2018”.
21. decembrī rokdarbu pulciņa “Ka-
molītis” tikšanās un nodarbības.
Decembrī, Ziemassvētkus gaidot, 
mazo “Pūčulēnu” skoliņas nodarbī-
bas bērniem.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
29. decembrī “Ziemassvētku pasā-
kums bibliotēkā”: aktīvāko lasītāju 
apbalvošana.
Līdz 15. janvārim Līgas kvīlinga teh-
nikā darināto kartiņu izstāde.

SKULTES PAGASTA PĀRVALDES 
2. STĀVA ZĀLĒ
27. decembrī plkst. 14.00 "Grā-
matu Svētki!" Nāciet mainīties ar 
grāmatam savā starpā! Visai maiņai 
jānotiek bezmaksas – grāmata pret 
grāmatu! Bibliotēkas telpās mazā-
kajiem dalībniekiem būs iespēja 
piedalīties radošajā darbnīcā un 
izveidot Piparkūku Vīriņu 2018. Būs 
Lielā lasītāja jautājuma konkurss 
(atbildot uz jautājumiem, kāds tiks 
pie balvām). Grāmatas, kuras tu 
vairs nelasi, varēsi nodot ziedojumu 
kastē, lai tās atrastu jaunas mājas.

Umurgas 
pagastā

UMURGAS KULTŪRAS 
NAMĀ
23. decembrī plkst. 15.00 Ziemas-
svētki mazajiem. Paciņu pieteikšana 
Umurgas bibliotēkā vai pa tālr. 
26684115. Transporta pieteikšana 
pa tālr. 29142824.

23. decembrī plkst. 17.00 Umur-
gas kultūras namā Ziemassvētku 
sarīkojums – groziņu pēcpusdiena 
senioriem. Koncertā Žoržs Siksna. 
Pārsteiguma dāvana! Transporta 
pieteikšana pa tālr. 29142824.
23. decembrī plkst. 20.00-00.00 
Ziemassvētku balle. Spēlēs grupa 
“Kantoris 04”. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā 5 eiro.

Katvaru 
pagastā

POCIEMA 
KULTŪRAS NAMĀ
22. decembrī plkst. 14.00 Ziemas-
svētku pasākums senioriem. Vairāk 
informācijas Pociema kultūras namā 
vai pa tālr. 26349162.
29. decembrī  plkst. 21.00 Vecgada 
balle. Salūts, uguns šovs , svētku 
torte un vēl citi pārsteigumi. Dejas 
spēlēs’’Rikardions’’. Ieejas maksa 
7 eiro. Pieteikties līdz 27. decem-
brim, Pociema kultūras namā vai pa 
tel.26349162.

Pāles pagastā

PĀLES 
EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
24. decembrī  plkst. 17.30 aicinām 
uz koncertu “Gaismai Tevi sasildīt”. 
Koncertā piedalās Inese un Iveta 
Romancānes, Jānis Kurševs, Mareta 
Beitika. Pēc koncerta Ziemassvētku 
Dievkalpojums.

PĀLES KULTŪRAS NAMĀ
5. janvārī plkst.22.00 Jaungada 
Masku balle. Spēlēs grupa “Stradiva-
ri”. Ieeja no plkst. 22.00 4 eiro, rūpīgi 
gatavotām maskām 3 eiro. Galdiņus 
rezervēt pa tālr. 22002649.

Vidrižu 
pagastā

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
Decembrī vietējo 
rokdarbnieču un amatnieka darbu 
izstāde “Nesalst kājas un sirds’’.

Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES 
KULTŪRAS NAMĀ
22. decembrī plkst. 11.00 aicinām 
pašus mazākos viļķeniešus, kuri 
neapmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādi, uz Ziemassvētku eglīti.
28. decembrī plkst. 13.00 seniori 
un citi interesenti tiek aicināti uz 
atpūtas pēcpusdienu Ziemassvētku 
noskaņās. Pasākuma īpašais viesis – 
mūziķis un literāts Valdis Atāls.
Līdz 17. janvārim Viļķenes bibliotēkā 
Ziemeļvalstu Ministru padomes bi-
roja Latvijā ceļojošā fotoizstāde “Zi-
nāmās un nezināmās Ziemeļvalstis”.

Plašāka informācija par svētku pasā-
kumiem Limbažu novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.limbazi.lv.
Limbažu novada pašvaldība informē, 
ka pasākumos var tikt filmēts un/
vai fotografēts. Fotogrāfijas un/vai 
video ieraksti var tikt izmantoti pa-
sākuma publicitātes nodrošināšanai.


